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Protokół  Nr XVI/2012 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie
z  dnia 31 maja  2012 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji – 21 

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Powitał przybyłych na sesję radnych, Burmistrza Wołomina Ryszarda Madziara,  Zastępcę 
Burmistrza  Sylwestra  Jagodzińskiego  i  Zastępcę  Burmistrza  Grzegorza  Mickiewicza, 
pracowników  Urzędu  Miejskiego,  przedstawicieli  Rad  Osiedlowych,  Sołtysów  i 
przedstawicieli prasy, którzy zechcieli przybyć na tą sesję. Powitał również przybyłych na 
tą  sesję  :  Komendanta  Powiatowego  Policji   Dariusza  Krząstka  i  Komendanta  Straży 
Miejskiej Jarosława Przybińskiego.
Stwierdziwszy quorum konieczne do prawomocności obrad ( Na sali obecnych było    19 
radnych. Nieobecni to radni Krzysztof Wytrykus i Dominik Kozaczka) ,  Przewodniczący 
Rady otworzył XVI sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 31 maja 2012 roku o godz.  
15:50

Pkt 1
Do pełnienia funkcji sekretarza obrad radni wybrali radnego Emila Wiatraka w głosowaniu 
jawnym za - 19 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Pkt 2

Porządek obrad został radnym przesłany wraz z zawiadomieniem o terminie sesji 
( załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu)

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej
Wnioskował  do  radnych  o  zmianę  porządku  obrad  i  przesunięcie  procedury  podjęcia 
uchwały  w  sprawie  reorganizacji  Miejskiego  Zakładu  Oczyszczania  w  Wołominie  po 
punkcie 10  porządku obrad.

Igor Sulich – radny
Uważał,  że  rozsądniejsze  byłoby  zdjęcie  wspomnianej  uchwały  z  porządku  obrad  i 
procedowanie nad nią na kolejnej sesji. 

Porządek  obrad  wraz  z  zaproponowanymi  przez  Przewodniczącego  Rady  Marcina 
Dutkiewicza zamianami został przyjęty w głosowaniu jawnym za - 12 głosów, przeciw-0, 
wstrz. -7 osób

Pkt 3
Protokół  był  wyłożony do wglądu w Biurze Rady.  Radni  otrzymali  go również w wersji 
elektronicznej. Protokół z XV sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 25 kwietnia 2012 
roku został przyjęty bez uwag w głosowaniu jawnym za- 19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

2



Pkt 4
Informacje Komisji Rady o pracy między sesjami

Komisja Bezpieczeństwa – Andrzej Żelezik
Komisja spotkała się jeden raz. Omawiano projekty uchwał  i zaopiniowano je pozytywnie. 
Omówiono  również  sprawozdanie  Straży  Miejskiej  za  2011  rok.  Komendant  Straży 
Miejskiej  Jarosław  Przybiński  zestawił  ilość  interwencji  w  poszczególnych  grupach 
zagadnień  oraz  podał  liczby  charakteryzujące  rodzaje  podejmowanych  interwencji  i 
działań straży.  Udział  w dyskusji  wziął  również Koordynator  Jarosław Kielczyk.   Radni  
wykazali  zainteresowanie  podniesieniem  jakości  pracy  Straży  Miejskiej  pod  kątem  jej 
przydatności dla utrzymania porządku i bezpieczeństwa w gminie, a także dla dalszego 
odbudowywania  zaufania  mieszkańców  do  służb  porządkowych.  Członkowie  Komisji 
Bezpieczeństwa   uczestniczyli  w  organizowanych  przez  spotkaniach  Zespołu  do 
przeprowadzenia  przekształcenia  MZO.  Te  spotkania  umożliwiały  radnym  zebranie 
informacji na temat reorganizacji MZO. 

Komisja Edukacji – Joanna Pełszyk
Komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. 
Na  spotkaniu  odbyła  się  prezentacja  związana  z  pracą  Miejskiego  Domu  Kultury  w 
Wołominie pod kierownictwem nowego dyrektora.  Dużo też czasu poświęcono omówieniu 
prezentacji dot. Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wołominie.

Komisja Finansów Gminnych – Leszek Czarzasty
Na odbytym przez komisję posiedzeniu opiniowano projekty uchwał. Wszystkie projekty 
zostały pozytywnie zaopiniowane.  

Komisja Gospodarki – Kazimierz Tarapata
Komisja  spotkała  się  jeden  razy.  Omawiano  uchwały,  które  są  skierowane  na  sesję.  
Wszystkie uchwały Komisja Gospodarki zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Rewizyjna – Adam Bereda
W okresie  między  sesjami  komisja  spotkała  się  cztery  razy.  Przedmiotem obrad  było 
opracowanie  protokołu  z  kontroli  umów  cywilno  -prawnych  zawieranych  przez  Urząd 
Miejski w 2011 roku. Protokół został podpisany przez Burmistrza bez uwag
Jedno  z  posiedzeń  komisji  poświęcone  było  opiniowaniu  sprawozdania  z  wykonania 
budżetu za 2011 roku i sprawozdania finansowego za 2011 roku przedstawionych przez 
Burmistrza Wołomina.
Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej odczytał  protokół z kontroli  umów cywilnoprawnych 
zawieranych  przez  Burmistrza  Wołomina  w  2011  roku.  Treść  tego  protokołu  stanowi 
załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 
Protokół  nie  został  podpisany  przez  radnego  Igora  Sulicha,  który  jak  poinformował 
Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej,  nie brał  udziału w pracach komisji  i   zapowiedział  
złożenie zdania odrębnego do treści tego protokołu gdyż nie może pracować na wersji 
papierowej  omawianych umów i chciał je w wersji elektronicznej by móc je odczytać w 
domu. 

Igor Sulich – radny
Odniósł  się  do  informacji  przekazanej  przez  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej. 
Oświadczył, że  nie jest prawdą, iż nie brał udziału w pracach komisji. W pracach komisji  
uczestniczył  czynnie,  a  nawet  pomagał  w  redagowaniu  odczytanego  protokołu.  Nie 
podpisał go jednak, bo uważał, że ten protokół jest mało precyzyjny. Nie ma w nim opisu 
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na  jaka  kwotę  były  kontrolowane  umowy,  które  umowy  zawierały  nieprawidłowości. 
Przykładem może być zawarta umowa na wynajem lokalu z jedna z organizacji, a inne 
organizacje  nie  były  dopuszczone  w  ogóle  do  tego  postępowania  lub  też  nie  miały 
możliwości skorzystania z darmowego lokalu.  Wyjaśnił, że poprosił o wersje elektroniczną 
tych umów, bo najpierw radni otrzymali część tych umów w wersji elektronicznej i nie było  
problemu. Następnie Burmistrz wydał decyzję o odmowie dostępu do informacji publicznej. 
Po wyjaśnieniu tej kwestii radny przedstawi swoje stanowisko. 

Adam Bereda – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Dodał,  że do wszystkich umów radni  – członkowie Komisji  Rewizyjnej  mieli  dostęp na 
posiedzeniu  komisji.  Było  to  kilka  segregatorów  udostępnionych  na  dwóch  prawie 
pięciogodzinnych spotkaniach i wszyscy członkowie komisji mieli możliwość zapoznania 
się z treścią tych umów. Jedynie radny Igor Sulich stwierdził, że woli zapoznać się z nimi w 
domu.  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej uważał, że komisja jest kolektywem i wnioski 
powinna wypracowywać na wspólnie i powinna spotykać się na wspólnych posiedzeniach, 
a  nie  na  indywidualnych.  Tutaj  wynikł  dysonans  i  radny  Igor  Sulich  złożył  wniosek  o 
udostępnienie informacji publicznej i  dostarczenie umów w formie elektronicznej już jako 
osoba prywatna. 
Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej nie zna przebiegu sprawy bo to nie jego dziedzina 
dlatego wypowiadał się tylko w kwestii pracy komisji. 

Igor Sulich – radny
Uważał, że reguły zostały zmienione w trakcie postępowania. Część umów radni dostali w 
formie elektronicznej. A obecnie otrzymał od Burmistrza decyzję o odmowie udostępnienia 
tej informacji. 

Pkt 5
Informację  o  realizacji  uchwał  Rady  Miejskiej  przedstawił  Maksym  Gołoś  –  Naczelnik 
Wydziału Organizacji i  Komunikacji Społecznej ( Treść tej informacji stanowi załącznik Nr  
4 do niniejszego protokołu )

Pkt 6

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
- 31 maja podczas uroczystej Gali w Centrum Konferencyjnym „Kopernika” w Warszawie 
Burmistrz  Wołomina  Ryszard  Madziar  otrzymał  wyróżnienie  specjalne  w  kategorii 
„Najlepszy Burmistrz Roku 2011 na Mazowszu” w plebiscycie „Urząd Przyjazny Mediom i 
Społeczeństwu”.  W  gali  brało  udział  140  samorządowców z  Mazowsza:  prezydentów 
miast,  starostów,  burmistrzów  i  wójtów.  To  największe  wydarzenie  samorządowe  na 
Mazowszu  w  2012  roku.  Galę  zorganizowała  Warszawska  Grupa  Doradców  PR  pod 
patronatem Związku Miast Polskich i Polskiego Stowarzyszenia Public Relations. 
Zdaniem  Burmistrza  otrzymanie  tego  wyróżnienia  było  możliwe  dzięki  jego 
współpracownikom.  Dlatego też  podziękował  Panu Maksymowi  Gołosiowi  i  Wydziałowi 
którym kieruje Pan Tadeusz Deszkiewicza. Podziękował też lokalnym mediom które coraz 
bardziej obiektywnie patrzą na działania Burmistrza i samorządowe zaangażowanie. 
Na tym spotkaniu nagrodę odebrała Pani Agata Bochenek – Rzecznik Prasowy Szpitala 
Powiatowego w Wołominie.                               
- Burmistrz przedstawił osobę Pani Marzeny Małek – nowego Dyrektora Miejskiego Domu 
Kultury w Wołominie. Nowy dyrektor została wybrana w drodze konkursu i  pełni swoją 
funkcję od dnia 1 maja.   
-  Budowa ulicy Lipiny B - W dniu 23.05.2012 r odbyło się spotkanie koordynacyjne z 
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udziałem wykonawcy, inspektorów i projektanta. Podczas spotkania rozważano 
konieczność wykonania robót dodatkowych.
- Budowa ulicy Bocznej – W dniu 26.04.2012 r Starostwo Powiatowe wydało decyzję o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. W dniu 25.05.2012r WRG przekazał do 
zespołu Zamówień Publicznych, wniosek  o wszczęcie postępowania o zamówienie 
publiczne na realizację powyższego zadania.
- Budowa ulicy Matejki odcinek od ul. 1 Maja do ul. Lipińskiej - W dniu 15.05.2012 r. 
Starostwo Powiatowe wydało decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 
Przegotowano wniosek o wszczęcie postępowania o zamówienie publiczne na realizację 
powyższego zadania.
- Budowa ulicy Rejtana - Zakończono roboty budowlane. 
W dniu 09.05.2012 r. Wykonawca pisemnie zgłosił gotowość robót do odbioru końcowego.
Komisyjny odbiór końcowy odbył się 23.05.2012 r. 
-  Budowa mostu na rzece Czarna w ciągu drogi gminnej w Majdanie -W  dniu 
25.05.2012 r. odbyło się spotkanie komisji odbioru dokumentacji, w którym wzięli udział 
przedstawiciel projektanta, pracownicy Urzędu oraz Pani Sołtys wsi Majdan.
- Budowa ul. Wiejskiej –W dniu 16.05.2012 r Starostwo Powiatowe wydało decyzję o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. W dniu 25.05.2012r WRG przekazał do 
zespołu Zamówień Publicznych. wniosek  o wszczęcie postępowania o zamówienie 
publiczne na realizację powyższego zadania.
- Budowa ul. Czwartaków i Szarych Szeregów- W dniu 15 maja br. Projektant przedłożył 
do Gminy projekt wraz z liniami rozgraniczającymi, stanowiącymi podstawę do wykonania 
map podziałowych. Powyższe przekazano niezwłocznie do WZN w celu analizy i ew. 
wniesienia uwag. 
-  Budowa chodnika w ul. Wiosennej w Lipinkach - Wniosek  o ZRiD złożono do 
Starostwa  04.05.2012r.
- Remont kapitalny i rozbudowa budynku Urzędu Miejskiego- WRG w dniu 21.05.2012 
r. przekazał do ZZP wniosek o wszczęcie drugiego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na rozbudowę i remont części budynku Urzędu Miejskiego w Wołominie. W 
dniu 25.05.2012 r. ZZP ogłosił postępowanie, otwarcie ofert 11.06.2012 r. 
Budowa sali gimnastycznej przy ZS nr 4 - Kontynuacja robót.  Zakończenie  prac 
planowane jest na miesiąc październik 2012 roku. 
Wartość robót netto wykonanych od początku budowy wynosi 1.758.285,80 zł (54,94%). 
Roboty realizowane zgodnie z harmonogramem robót.
-  Budowa szkoły w Leśniakowiźnie- W  dniu 14 maja 2012 r dokonano uroczystego 
podpisania umowy. W  dniu 25.05.2012r. odbyło się wprowadzenie Wykonawcy na 
budowę, przy udziale Inspektorów nadzoru inwestorskiego. Po przeprowadzeniu 
postępowania o zamówienie publiczne powyżej 14 tys., euro dokonano wyboru firmy 
WEKTOR z Warszawy, która będzie sprawowała kompleksowy nadzór inwestorski nad 
realizacją inwestycji. 
- Budowa kompleksu sportowego przy Zespole Szkół nr 3 w Wołominie –  W dniu 
09.05.2012 r został złożony do Starostwa Powiatowego wniosek o pozwolenie na budowę 
kompleksu sportowego przy Zespole Szkół nr 3 w Wołominie. W dniu 25.05.2012 r. 
ogłoszono przetarg na budowę, termin otwarcia ofert 12.06.2012r.
-  Budowa Przedszkola nr 9 - Do 31.05.2012r. WRG przekaże do ZZP wniosek o 
wszczęcie postępowania przetargowego w trybie nieograniczonym na budowę  tego 
obiektu.
- Budowa kanalizacji deszczowej w ulicach Ujazdowej, Przejazdowej i Skłodowskiej - 
W dniu 21.05.2012 r. odebrano ze Starostwa Powiatowego decyzję pozwolenia na 
budowę kanalizacji deszczowej w ul. Ujazdowej, Przejazdowej i Marii Curie-Skłodowskiej 
w Wołominie. W dniu 22.05. 2012r WRG przekazał wniosek o wszczęcie postępowania na 
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budowę do ZZP.
- Budowa i ogrodzenie placu zabaw dla dzieci w Lipinkach - Wykonawcą jest firma 
NOVUM,, z którą została podpisana umowa na kwotę 17.747,39 zł brutto. Planowany 
termin wykonania placu – 30.05.2012r.
- Modernizacja i rozbudowa oświetlenia 
1. Wołomin ul. Kochanowskiego
2. Wołomin – droga dojazdowa do ul. Sikorskiego (dz. nr 79/2, 85/1, 85/6)
3. Wołomin – teren os. „Polna – Asnyka” (dz. nr 54/5 obr. 30)
4. Wołomin ul. Żelazna
5. Wołomin ul. Przepiórcza
6. Wołomin ul. Teligi
7. Wołomin ul. Lipowa
8. Duczki ul. Sybiraków
9. Duczki ul. Azaliowa
10. Duczki ul. Nowa
11. Czarna ul. Podgórska
Kwota  zamówienia –  55.350,00 zł brutto. Termin wykonania zamówienia –  10.12.2012 r. 
Przetarg na wykonanie dokumentacji na te inwestycje.

Adam Bereda – radny
Prosił  o wyjaśnienie dot.  budowy oświetlenia w drodze dojazdowej do ul.  Sikorskiego. 
Zapytał czy to jest obecnie droga prywatna ?

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Odpowiedział, że jest to obecnie droga bez nazwy na działkach nr ew. 79/2, 85/1, 85/6)

Michał Milewski – radny
W wystąpieniu burmistrza zabrakło mu informacji, która pokazała się w Pulsie Wołomina, 
a dotyczącej ul. Radzymińskiej i chodnika którego wykonanie jest tam planowane. Gmina 
na ten cel przekazała ok. 250 000 zł, dlatego radny zapytał na jakim etapie jest realizacja  
tego zamierzenia ?
Radny prosił  również  Przewodniczącego Rady i  Burmistrza  by wymogli  na  Starostwie 
Powiatu  Wołomińskiego  udzielenie  odpowiedzi  na  pytania  radnych  zadawane 
przedstawicielom starostwa  na sesjach Rady Miejskiej.

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Poinformował, że na jego ręce wpłynęły te odpowiedzi i zostaną radnym przekazane. 

Igor Sulich – radny
Burmistrz  w  swoim  wystąpieniu  wspomniał  o  budowie  ul.  Geodetów  i  wykonanym 
projekcie. Radny prosił o podanie kwoty jaka jest kwota w tym projekcie i czy są już jakieś  
ustalenia odnośnie finansowania tej inwestycji tj, jak to jest kwota i jaka długość odcinka 
ulicy będzie wykonana ?

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza Wołomina
Odpowiadając na pytanie radnego Igora Sulicha powiedział, że jest to 160 m/b chodnika.  
W budżecie gminy zabezpieczone są środki na tą inwestycję w wysokości 150 000 zł. Jest 
to inwestycja, którą gmina będzie realizowała wspólnie z Województwem Mazowieckim i 
te  koszty  będą  się  rozkładały  na  dwie  instytucje,  tj  na  Urząd  Miejski  w  Wołominie  i 
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich. Województwo ma dać materiały do realizacji tego 
chodnika i  wjazdów.  Natomiast  Gmina Wołomin będzie musiała  zabezpieczyć tzw.  siłę 
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roboczą  czyli  ogłosić  postępowanie  przetargowe  na  wybór  wykonawcy  tych  robót 
budowlanych.  Naczelnik  Wydziału  Rozwoju  Gospodarczego  Mariola  Klimek  została 
zaproszona  do  Mazowieckiego  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich,  aby  odebrać  podpisaną 
umowę o  wspólnej  realizacji  tej  inwestycji.  Po podpisaniu  jej  przez Burmistrza  będzie 
można ogłosić postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy tych robót. Wytypowano 
już miejsce gdzie kostka, obrzeża, krawężniki po przywiezieniu na teren gminy, zostaną 
złożone by wyłoniony wykonawca mógł swobodnie korzystać z tych materiałów i ułożyć 
160 m/b tego chodnika. 
Zastępca Burmistrza przypomniał, że wśród radnych było kilka osób, które nie do końca 
wierzyły w powodzenie tego przedsięwzięcia  polegającego na budowie chodnika w ul. 
Geodetów i  być może nadal  nie wierzą. Jednak kierownictwo urzędu i  pracownicy nie 
„rzucają  słów  na  wiatr”  i  starają  się  te  projekty  doprowadzać  do  końca.  Zastępca 
Burmistrza zapewnił, że wszystkie inwestycje zapisane w budżecie gminy są realizowane. 
Miał  nadzieję na radość za kilka miesięcy z wykonania tego bardzo ważnego odcinka 
chodnika,  który  poprawi  bezpieczeństwo  w tym rejonie.  Podziękował  też  naczelnikowi 
Wydziału Rozwoju Gospodarczego za pilnowanie tego tematu.

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
W  rozmowach  które  prowadził  z  Marszałkiem  Adamem  Struzikiem  i  z  Dyrektorem 
Stefanem  Perzanowskim  usłyszał,  że  dotychczasowa  forma  współpracy  może  być 
kontynuowana.  Zaprosili  tez Gminę Wołomin do budowy chodnika  przy drodze 634 w 
Duczkach na odcinku od szkoły do ul. willowej, gdzie chodzi dużo dzieci. Miał nadzieję, że 
i  ze  strony  Urzędu  Miejskiego  wola  współpracy  będzie  okazana.  Obiecał,  że  wraz  z 
Burmistrzem i Naczelnik Mariolą Klimek będzie się starał uszczegółowić temat. Może na 
koniec roku będzie można się pochwalić, że inwestycja trwa. 

Igor Sulich – radny
Burmistrz  w  swoim sprawozdaniu  poinformował,  że  31  maja  2012  roku  odbędzie  się 
przekazanie dokumentacji na budowę Przedszkola Nr 9. Wcześniej była mowa o tym, że 
w  czerwcu  wykonawca  wejdzie  na  plac  budowy.  Obecnie  jest  dopiero  przekazanie 
dokumentacji,  dlatego  radny  zapytał,  czy  w  związku  z  tym  jest  ustalony  jakiś  nowy 
harmonogram tej  inwestycji  ? Kiedy jest planowane wprowadzenie wykonawcy na plac 
budowy ?

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza Wołomina
Powiedział,  że jest możliwe ogłoszenie postępowania przetargowego na wykonanie tej 
inwestycji  jeszcze  31  maja  lub  1  czerwca.  Terminy  wynikające  z  Prawa  Zamówień 
Publicznych tj. 14 dni. Po 14 dniach będzie można otworzyć oferty, zapoznać się z tymi 
ofertami i  jest  możliwe by pod koniec czerwca została podpisana umowa z wybranym 
wykonawcą. Trudno będzie wprowadzić wykonawcę na teren budowy w czerwcu. Może 
się zdarzyć, że zostanie on wprowadzony na początku lipca.  Jednak w ostatnim czasie 
jest  ogłaszanych  dużo  postępowań  przetargowych  i  będą  one  ogłaszane  nadal.  By 
uniknąć odwołań robi się to z rozwagą i dochowaniem terminów ustawowych. 

Andrzej Żelezik – radny
Zastępca Burmistrza Grzegorz Mickiewicz na jednym ze spotkań z radnymi poinformował, 
że  są  problemy z  realizacją  dwóch  pozycji  planu  inwestycyjnego  tj.  ul.  Czwartaków i  
Szarych Szeregów. Na to były przeznaczone znaczne środki finansowe. W miejsce tych 
inwestycji  miały  być  wprowadzone  inwestycje  w  ul.  Batorego  i  Sławkowskiej.  W 
uaktualnianym planie inwestycji te ulice się znalazły, ale przeznacza się na ich realizację 
kwoty  znacznie  niższe.  Zdaniem radnego  w  części  Wołomina  leżącej  po  południowej 
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stronie ul. 1 Maja jest mało inwestycji. Tylko w ul. Lipiny B jest wykonywana kanalizacja.  
Ulica Partyzantów, która jest ulicą strategiczną dla Wołomina po raz kolejny nie została 
uwzględniona w tym planie. Jednak wycofanie inwestycji w ul. Czwartaków i ul. Szarych 
Szeregów  jest  przykra  niespodzianką  dla  mieszkańców.  Tym  bardziej,  że  wcześniej 
wpisując  je  do  planu  budżetu  należało  sprawdzić  czy  posiadane  dokumentacje  są 
aktualne.  Radny prosił  Burmistrza by inwestycje  w tych  ulicach nie  zniknęły z  planów 
inwestycyjnych, tym bardziej, że po tej stronie Wołominie w zakresie remontów i budowy 
dróg nic nie jest robione.

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił,  że  podejmując  decyzję  o  budowie  ulic  Lipiny  B,  Szarych  Szeregów  i 
Czwartaków,  chciał,  by  teren  który  był  terenem  bardzo  zaniedbanym  pod  względem 
infrastruktury technicznej trochę go udoskonalić. Obecnie trwają prace na ulicy Lipiny B. 
Procesy  inwestycyjne  są  dość  długie  dlatego  nie  można  realizować  inwestycji  w  ul.  
Czwartaków i Szarych Szeregów. Szczęściem jednak w projekcie jest również realizacja 
ul.  Sławkowskiej  i  ul.  Batorego.  Jeżeli  dojdzie  do  tego,  że  przez  wszystkie  meandry 
procesu  inwestycyjnego  tych  środków nie  będzie  można  wykorzystać  na  ul.  Szarych 
Szeregów i Czwartaków to ruszą inwestycje dwuletnie w ul. Sławkowskiej i ul Batorego. W 
latach  2012  i  2013  planowane  było  wykonanie  ul.  Czwartaków,  Szarych  Szeregów, 
Sławkowską i Batorego.  Burmistrz uważał za racjonalne podejście by w bieżącym roku 
wykonać ul. Sławkowską i ul. Batorego w zamian ul. Czwartaków i Szarych Szeregów w 
kolejnym.

           Na sesję przybył radny Dominik Kozaczka  godz. 16:15

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza 
Odniósł  się  do  kwestii  przygotowania  dokumentacji.  Gdy  została  sprawdzona 
dokumentacja na budowę ulic Szarych Szeregów i Czwartaków to okazało się, że była ona 
przygotowana  do  wystąpienia  o  pozwolenie  na  budowę.  Ta  wcześniej  wykonana 
dokumentacja  obejmowała  szerszy  zakres.  Wchodziła  w  nieruchomości  prywatne, 
wchodziła  w  pewne  kolizje  gruntów  i  dlatego  nie  można  było  inwestycji  wykonać  na 
pozwolenie na budowę. Ta dokumentacja jest z 2009 roku i się zdezaktualizowała. Dlatego 
podjęto  decyzję,  że  trzeba  to  robić  na  podstawie  zezwolenia  na  realizację  inwestycji 
drogowej. Chodziło o to by na etapie wykonawczym uniknąć protestów mieszkańców  bo 
zabiera się więcej gruntów niż by to wynikało z pozwolenia na budowę. Mimo, że Zastępca 
Burmistrza ubolewa nad faktem iż procedura realizacji tych inwestycji będzie wydłużona, 
to  jest  wykonywana  aktualizacja  dokumentacji  projektowo  -  kosztorysowej.  Potrwa  to 
jakieś pięć miesięcy, ale inwestycja będzie realizowana w formule ZRID.
Na prośbę Burmistrza Ryszarda Madziara przedstawił radnym wyniki kontroli jaka miała 
miejsce w Urzędzie Miejskim w dniach 12 -18 kwietnia 2012 roku,  a dotyczącej programu 
e-Wołomin  i  rozwój  e-usług  oraz  systemu  zarządzania  oświatą,  które  otrzymały 
dofinansowanie w poprzedniej kadencji. Kontrolę przeprowadziła Mazowiecka Jednostkę 
Wdrażania Projektów Unijnych. 
Z zapisów protokołu z tej kontroli Zastępca Burmistrza wybrał, do przedstawienia radnym, 
kilka  wytkniętych niezgodności  czy tez błędów jakie  znalazły się  w dokumentacji  tego 
projektu.  Kontrolerzy  badali  dwa  postępowania  przetargowe.  Jedno  postępowanie 
dotyczyło zakupu komputerów i serwera. To postępowanie wygrała firma Sputnik. Drugie 
postępowanie przetargowe dotyczyło części miękkiej projektu tj, części edukacyjnej. To 
postępowanie  wygrała  Firma  Wizja  –  net.   Przy  przygotowaniu  obu  postępowań 
przetargowych  zespół  kontrolujący,  w  składzie  dwuosobowym,  stwierdził  bardzo  dużo 
naruszeń  ustawy Prawo  Zamówień  Publicznych.  Przedstawił  radnym te  najważniejsze 
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naruszenia,  bo  urząd  będzie  musiał  zwrócić  pieniądze  uzyskane  w  ramach  tego 
dofinansowania.  Za każde takie  naruszenie zespół  kontrolujący ma prawo zastosować 
karę w wysokości 2% lub więcej. 
Na początku  kadencji,  gdy Burmistrz  objął  urząd wraz  ze  swoimi  współpracownikami, 
nadzór  nad  zamówieniami  przekazał  swojemu  zastępcy  Grzegorzowi  Mickiewiczowi. 
Zastał on wtedy taki „konglomerat” , który składał się z trzech ważnych obszarów które nie 
powinny  być  skompletowane  w  jednym  miejscu.  Wydział  ten  nazywał  się  :  Referat 
Planowania Rozwoju, Pozyskiwania Środków i Zamówień Publicznych. W tym referacie 
gdzie były trzy ważne dziedziny, którymi zajmowali się urzędnicy pracowało trzy osoby.  
Zdaniem  Zastępcy  Burmistrza  ta  sytuacja,  jaka  miała  miejsce  w  tamtym  czasie  była 
przyczyną, że postępowania przetargowe  nie były prawidłowo prowadzone co skutkowała 
nieprawidłowościami , uchybieniami czy naruszeniami. Widział to już wtedy i zwracał na to 
uwagę osobom które zajmowały się w tamtym czasie tymi  zamówieniami publicznymi. 
Uważał,  że  to  są  poważne  naruszenia.  Prawo  zamówień  publicznych  jest  jednym  z 
ważniejszych  aktów  prawnych.   Burmistrz  zmienił  strukturę  organizacyjną.  Obecnie 
organizacja wykonywania tych zadań wygląda inaczej. Jednak po dwóch latach Gmina 
Wołomin   będzie  musiała  oddać  część  pieniędzy,  które  uzyskała  w  ramach  tego 
dofinansowania.  Największe uchybienia polegają na tym, że : 
-  nie  były  wymagane  oświadczenia  od  wykonawców zgodnie  z  art  25  ustawy  prawo 
zamówień  publicznych.  W  sytuacji  gdy  jest  lider  i  partner  tych  dokumentów  należy 
oczekiwać zarówno od lidera jak i od partnera postępowania przetargowego.  W naszych 
postępowaniach przetargowych było tylko jedno oświadczenie, lub ich nie było w ogóle.
-  w  trakcie  przeprowadzania  postępowań  przetargowych  osoby je  prowadzące  żądały 
złych czy też niewłaściwych dokumentów, które były niezgodne z art 25 ustawy Prawo 
zamówień publicznych. Jak jest opisane w wystawieniu pokontrolnym, zdarzało się tak, że 
nie  żądano  niektórych  dokumentów,  a  jak  wiadomo  tych  dokumentów  jest  sporo, 
począwszy od dokumentów finansowych, poprzez potwierdzających, iż osoby które będą 
brały  udział  w  wykonawstwie   maja  odpowiednie  uprawnienia,  a  firma  posiada 
odpowiednie materiały, środki trwałe, sprzęt i inne. 
- zdarzało się, że proszono o więcej dokumentów niż były wymogi ustawowe. Proszono o 
to  o  czym mówiła  ustawa,  ale  też  o  inne  dokumenty,  o  które  nie  powinno  się  o  nie 
występować. 
Jeżeli chodzi o inne obszary w tym projekcie to kontrola dała wyniki pozytywne. Wszystkie 
nieprawidłowości, naruszenia i uchybienia jakie zostały zapisane w protokole są związane 
z realizacją  Prawa zamówień publicznych.  Wiadomo już,  że to  dofinansowanie będzie 
pomniejszone. Jest nadzieja, że nie będą to kwoty w wysokości kilkudziesięciu tysięcy 
złotych  i  skończy się  na  kilkunastu  tysiącach  złotych.  Wszystkie  działania   i  starania 
Zastępcy  Burmistrza,  działu  prawnego  i  działu  zamówień  publicznych  zmierzają  do 
obronienia tego ci jest możliwe do obrony. Walka ma na celu zapłacenia jak najmniejszej 
kary, choć wiadomo, że jakąś karę trzeba będzie zapłacić. Niewłaściwym byłoby płacenie 
jeżeli można będzie coś zaoszczędzić. Każda „złotówka” będzie wykorzystana optymalnie 
w naszym urzędzie. 

Igor Sulich – radny
poprosił o skan omawianego protokołu, by mógł się z nim zapoznać, bo wydaje mu się 
dość interesujący. 

Grzegorza Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Prosił  radnego  o  14  dniowy  czas  na  dokładne  zapoznanie  się  z  protokołem  przez 
pracowników urzędu. W ciągu tych 14 dni można zgłosić uzasadnione zastrzeżenia do 
tego protokołu, albo zgodzić się z jego zapisami i go podpisać oraz doręczyć do jednostki  
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kontrolującej. Treść tego protokołu nie jest ostateczna. Jeżeli uwagi Gminy Wołomin będą 
uzasadnione to ten protokół zostanie zmieniony w części. 

Igor Sulich – radny 
Z wypowiedzi zastępcy Burmistrza wywnioskował, że protokół zostanie zmieniony i tych 
uchybień  w  nim  zapisanych  będzie  mniej  lub  w  ogóle,  bo  są  jakieś  argumenty  to 
uzasadniające
 

Grzegorza Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Otrzymana  treść  protokołu  nie  jest  wersją  ostateczną,  bo  może  on  być  zmieniony  w 
zależności od tego jak Gmina Wołomin ustosunkuje się do wstępnej wersji tego protokołu 
czy też tzw.  informacji  pokontrolnej.  Czynione są starania by tych zastrzeżeń było  jak 
najmniej, bo to są przecież pieniądze gminne. Jeżeli do zapłaty jest kilkadziesiąt tysięcy 
złotych to warto dla budżetu gminy poszukać tych rozsądnych argumentów by zmniejszyć 
wysokość tej kary. 

Igor Sulich – radny 
Uważał, że radnym należy przedstawiać te argumenty oficjalne i ostateczne. Obecnie to 
co powiedział Zastępca Burmistrza obciąża konkretna osobę.  Dobrze wiadomo co to jest 
za osoba.  Została ona postawiona w niezręcznej sytuacji. Jeżeli przedstawiony dokument 
nie jest w wersji ostatecznej, bo może on się zmienić bo Zastępca Burmistrza się do tego 
odniesie i być może zostanie to cofnięte albo anulowane, to radny uważał za niestosowne 
by na tym etapie mówić o tym publicznie. Lepiej by było by to zostało przedstawione w 
wersji ostatecznej, gdy jest już ostateczna decyzja. 

Andrzej Zelezik – radny
Poparł  wystąpienie radnego Igora Sulicha.  Jego zdaniem niedopuszczalnym jest,  żeby 
mówić dwa albo więcej procent. Czyli jeszcze nie wiadomo ile procent będzie wynosiła 
kara. Nie wiadomo czy kara będzie naliczona, a może jej  nie będzie.  Na posiedzeniu 
Komisji  Finansów gminnych  ta  informacja  nie  była  przekazana  radnym,  którzy są  nią 
zaskakiwani na sesji, nie dając możliwości odniesienia. Radny wątpił czy to wszystko co 
powiedział  Zastępca Burmistrza  jest  prawdą.  Choć może jest  prawdą.  Tego nie  może 
stwierdzić,  bo po raz pierwszy słyszy o tym. Rozmawiano już o tym ,  by na sesji  nie 
wychodzić z sensacyjnymi wiadomościami „ pod publikę”, a burmistrzowie nadal to czynią.

Michał Milewski – radny
Powrócił do sprawy budowy chodnika na ul. Geodetów. Przyznał, że to on wątpił, że ten 
chodnik powstanie. Umiał przyznać się do błędu. Jeżeli ten chodnik powstanie to bardzo 
dobrze.  Jednak przypomniał Burmistrzowi , że ul. Geodetów nie kończy się na granicy 
miasta Wołomin, bo później przechodzi w ul. Witosa w Czarnej, a potem w ulicę biegnącą 
przez miejscowość Helenów i tam się kończy. Tam też nie ma chodnika. Radny zapytał  
więc czy są plany by taki  chodnik wybudować na całej  długości  ul.  Witosa w Gminie 
Wołomin.  Tam też  chodzi  bardzo  dużo  ludzi  w  tym dzieci.  Tam jest  szkoła,  kościół  i 
przystanek autobusowy. Radny jednak miał wrażenie, że o drodze 635 w ogóle się nie 
mówi . 

Grzegorza Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Może skupić się  tylko  na tym o czym wie,  co jest  realizowane i  co jest  przedmiotem 
działań wydziałów zajmujących się inwestycjami. Jest tytuł inwestycyjny „Budowa drogi ul. 
Geodetów na odcinku od planowanego ronda przy ul. Łukasiewicza do ul. Nowa Wieś”. W 
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ubiegłym roku zostały przekazane do Zarządu Dróg Wojewódzkich wszystkie dokumenty, 
dotyczące tej  inwestycji,   do których wykonania zobowiązała się  gmina w poprzedniej 
kadencji, co było aneksowane w bieżącej kadencji samorządu. Gmina wykonała też to co 
powinien  zrobić  inwestor  którym  jest  Mazowiecki  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  tj. 
aktualizowano warunki  techniczne na gaz,  na  elektroenergetykę  i  na  telekomunikację. 
Wykonano  to  ,  licząc,  że  zostanie  to  zaliczone  gminie  in  plus.  Taką  też  informację 
Zastępca Burmistrza przekazał Marszałkowi Województwa Mazowieckiego na spotkaniu w 
Mazowieckim Zarządzie Dróg Wojewódzkich. Poprosił Go też, by , o ile jest to możliwe, 
pilnie została wszczęta procedura związana ze złożeniem wniosku o wydanie zezwolenia 
na realizacje inwestycji drogowej. Dokumentacja jest aktualna w tym ZUD, uzgodnienia, 
opinie, warunki techniczne są przekazane. Nawet MZDW prosił by gmina przekazywała w 
specjalnych formatach np. DXF przekazywała np. linie rozgraniczające, czy też mapy do 
celów podziałowych. To zostało zrobione, by nikt nie mógł powiedzieć, że Gmina Wołomin 
wstrzymuje prace. Decyzja o uwarunkowaniach środowiskowych jest ważna do 24 marca 
2014  roku.  O  decyzji  o  uwarunkowaniach  środowiskowych  Zastępca  Burmistrza 
wspomniał  dlatego,  że  jest  ona  pewnym  problemem  przy  nowym  łączniku  drogi 
wojewódzkiej 634.
Grzegorz Mickiewicz - Zastępca Burmistrza zwrócił się do radnych by wszyscy, jak kto 
może,  prosił  i  lobbował  za  tym,  aby rozpocząć proces składania wniosku o ZRID,  bo 
dopiero wtedy będą mogły być przeznaczane pieniądze na budowę tej drogi. Ta droga, 
zgodnie z kosztorysami miałaby kosztować 8 mln. zł.   Taka kwota dla MZDW nie jest 
kwota wygórowaną. Porównując te koszty do kosztów nowego przebicia drogi 634 gdzie 
kosztorysy mówią o kwocie 50 mln. zł.  Ze swojej strony obiecał, że na każdym spotkaniu 
będzie prosił Marszałka Województwa by inwestycja na ul. Geodetów była realizowana.

Michał Milewski – radny
Uściślił  swoje  poprzednie  pytanie,  które  dotyczyło  planów  modernizacji  drogi  635  na 
odcinku od granic miasta Wołomin, poprzez wieś Czarną do ronda w tej miejscowości i od 
tego ronda do sołectwa Helenów i na terenie tego sołectwa. Pytał, czy Burmistrz ma wizję  
poszerzenia tej ulicy i wykonania chodnika ? Skoro Burmistrz powiedział, że ul. Geodetów 
jest modernizowana, bo ktoś z Urzędu Miejskiego kilka lat temu złożył takie wnioski, to 
dlatego radny pytał czy w urzędzie jest taki pomysł by złożyć wnioski na modernizacje 
dalszej części drogi 635 przechodzącej przez Gminę Wołomin.  

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Stwierdził, że lepiej się dzieje w kwestii drogi 635  i jest nadzieja na chodnik w ul. Szosa 
Jadowska. Niestety droga 634 odchodzi w cień i jej realizacja pewnie zostanie przełożona 
na kolejną kadencję. Może właściwym jest by teraz bardziej akceptować drogę 635 niż 
drogę 634, której od dwudziestu kilku lat poświecą się dużo determinacji i czasu, a nadal 
wygląda jak wszyscy widzą i „komfort” jazdy się nie zmienił.  
Zaproponował radnemu Michałowi Milewskiemu spotkanie by porozmawiać na ten tematy 
dróg 634, 635 i ul. Szosa Jadowska.

Igor Sulich – radny
W swojej informacji burmistrz nie przekazał żadnych informacji na temat PWiK odnośnie 
wyboru nowego Prezesa Zarządu. To jest kluczowa spółka Gminy Wołomin i ta informacja 
jest ważna dla radnych. 
Radny poinformował, że teren starej oczyszczalni jest otwarty, pootwierane są wszystkie 
włazy. Być może ktoś to ukradł. Taki stan może być powodem jakiegoś wypadku.  Zapytał 
więc czy to wszystko zostało zabezpieczone ? 
Poruszył też ponownie sprawę wycinki drzew i podniesienia gruntu na terenie położonym 
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w pobliżu tej starej oczyszczalni. Wcześniej Zastępca Burmistrza sylwester Jagodziński 
informował, że  postępowanie  tej sprawie się toczy. Dlatego radny prosił o informacje jaki 
jest wynik tego postępowania. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Poinformował, że do czasu wyłonienia kandydata na prezesa PWiK funkcję ta pełni Robert 
Świątkiewicz.   Burmistrz poinformuje Radę o fakcie powołania nowego Prezesa PWiK. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza Wołomina
Z  posiadanych  przez  niego  informacji  wynika,  że  teren  starej  oczyszczalni  jest 
zabezpieczony i brama została zamknięta. Straż Miejska monitoruje tamten rejon. Gmina 
Wołomin  poinformowała  Nadleśnictwo  Drewnica  o  tym  co  się  na  tym  terenie  dzieje. 
Sprawa trwa dopiero półtora miesiąca i jest czas by ustalić wszystkie fakty. 

Sebastian Nowak – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska. 
Wydział  Ochrony  Środowiska,  na  razie  zbiera  informacje  i  oczekuje  na  informację  z 
Nadleśnictwa Drewnica.  Wydział nie może interweniować bo tam jest teren budowlany. 
Wszystkie informacje zostaną radnym przedstawione na piśmie.

Dominik Kozaczka – radny
Odpowiedź  Burmistrza  dot.  Prezesa  PWiK  go  nie  satysfakcjonowała.  Zapytał  kiedy 
Burmistrz  planuje  powołanie  nowego  prezesa  PWiK  i  na  jakim  etapie  jest  procedura 
konkursowa ?

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Odpowiedział,  że  wstępnie  powierzył  pełnienie  funkcji  Prezesa  PWiK Panu  Robertowi  
Świątkiewiczowi na okres jednego miesiąca. Jednak okazało się, że procedury trwają dość 
długo.  Dlatego Panu Robertowi  Świątkiewiczowi  powierzone pełnienie tej  funkcji  przez 
kolejny miesiąc. Burmistrzowi zależy by nowy prezes został powołany jak najszybciej ale 
musi  dbać  by  wszystkie  procedury  zostały  dochowane,  a  sprawa  była  dokładnie 
przemyślana aby wybrana osoba była osobą jak najbardziej właściwą. Postara się podjąć 
decyzję jeszcze przed wakacjami. 

Pkt 7
Omówienie spraw bezpieczeństwa  i porządku publicznego w Gminie Wołomin

Ryszard Madziar  Burmistrz Wołomina
Przedstawił Nowego Komendanta Powiatowego Policji Dariusza Krząstka. Powiedział, że 
pierwsze miesiące współpracy władz gminy z komendantem są odbierane pozytywnie. 
Komendant przez kilka miesięcy kiedy pełni ta funkcje miał okazje poznać nasze miasto i  
powiat, dlatego burmistrz poprosił Go o przedstawienie danych o stanie bezpieczeństwa 
na terenie działania Komendy Powiatowej w Wołominie. 

Dariusz Krząstek – Komendant Powiatowy Policji w Wołominie. 
Uważa, że nie dane statystyczne pokazują skalę przestępczości i zagrożenia, ale trendy 
jakie wynikają z tej statystyki.  Jeżeli jednak radni będą zainteresowani ta statystyką to 
udostępni  te  dane z podziałem na poszczególne miesiące,  na  poszczególne dzielnice 
gminy, na poszczególne miasta wchodzące w skład powiatu.
Z tej statystyki wynika, że trendy są takie, iż:
-  jeżeli  chodzi  o  przestępstwa  kryminalne  to  ogólnie  zaznaczył  się  wzrost  zdarzeń  w 
stosunku do roku ubiegłego na poziomie 15%, z jednoczesnym wzrostem wykrywalności z 

12



poziomu 23% do poziomu 25%. Z przestępstw, które najbardziej dokuczają mieszkańcom 
powiatu czyli, pobicia, rozboje, kradzieże z włamaniem , bójki to przestępstwa te otrzymują 
się pod względem ilościowym. Mniej jest kradzieży samochodów, mniej jest kradzieży z 
włamaniem.  Więcej  jest  kradzieży  mienia  i  więcej  jest  ujawnionych  przestępstw 
narkotykowych przy jednoczesnym wzroście wykrywalności. Pocieszający jest wzrost do 
poziomu 25% wykrywalności przestępstw polegających na kradzieży czy też uszkodzeniu 
mienia. Oznacza to, że co 4-5 przestępstwo w tej kategorii jest wykrywalne. 
Komendant zdaje sobie sprawę, że w powiecie są obszary,  które wymagają mniej  lub 
bardziej  drastycznych  rozwiązań  skutkujących  wzrostem  efektywności,  wzrostem 
zaangażowania jego podwładnych.  Jednak nie są to działania, które można wykonać w 
sposób drastyczny. Są to działania, które polegają na długofalowych przedsięwzięciach. 
Trzeba  też  sobie  zdawać  sprawę,  że  Komendant  ma określoną  liczbę  policjantów do 
dyspozycji. Z roku na rok liczba policjantów, pełniących służbę w jednostce w Wołominie, 
zmniejsza  się.  Zwiększa  się  liczba  wakatów.  Ma  to  wpływ  na  czas  oczekiwania  na 
przeprowadzoną  interwencję  czy  na  czas  przyjazdu  grupy  do  obsługi  zdarzenia.   Po 
zakończeniu Euro 2012 jednostka zostanie zasilona o kilkunastu policjantów,  którzy w 
pierwszej kolejności zostaną skierowani do służby patrolowej i interwencyjnej czyli służby 
w terenie. Komendant planuje pewna reorganizacje jednostki w Wołominie. Część zmian 
natury personalnej i organizacyjnej zostały już przeprowadzone. Kolejne zmiany zostaną 
przeprowadzone  w  miesiącu  lipcu.  Zostanie  powołana  komórka  stricto  wywiadowczo-
patrolowa, która z pewnością  przyczyni się do wzrostu wykrywalności jak i ograniczenia 
najbardziej uciążliwych i dotkliwych dla obywateli przestępstw. 
Pozytywnym obrazem jest to, że w bieżącym roku, dzięki sądom i prokuraturze, obserwuje 
się wzrost środków represyjnych.  Komendant obiecał,  że nadal będzie o to zabiegał.,  
gdyż wychodzi z założenia, iż zawodowy przestępca kończy swoja działalność dopiero 
wtedy gdy jest odizolowany poprzez aresztowanie. 
W okresie Euro komenda Powiatowa w Wołominie nie jest bezpośrednio angażowana bo 
na terenie powiatu nie ma żadnej  bazy treningowej,  ani  miejsca pobytowego żadnej  z 
reprezentacji.  Niemniej  jednak  jest  9  hoteli  w  których  zapowiedzieli  swoją  obecność 
przedstawiciele  kilku  reprezentacji.  Te  hotele  policjanci  z  Komendy  Powiatowej  w 
Wołominie będą musieli  objąć szczególnym nadzorem.  Policjanci z tej  komendy będą 
również  fizycznie  uczestniczyli  w  zabezpieczeniu  Euro  wspierając  miasto  stołeczne 
Warszawa. Kilku policjantów zostanie tam oddelegowanych na cały czas organizacji Euro. 
Kilku  policjantów będzie  zabezpieczało  w wybrane dni.  Nie  oznacza to  wcale,  że  nie 
będzie  wcale  policjantów,  którzy  będą  pełnili  służbę  na  terenie  powiatu.   Będzie 
pozostawione niezbędne minimum. 
Odpowiadając  na  pytanie  czy  jest  bezpiecznie,  komendant  powiedział,  że  można 
odpowiedzieć twierdząco wtedy gdy otrzymuje on sygnały od mieszkańców, że nastąpiła 
poprawa bo jest  więcej  patroli,  że skutecznie przeprowadzana jest  interwencja.  Uznać 
można,  że  jest  bezpiecznie  w  miejscu  gdzie  50%  ogółu  społeczeństwa  opowie  się 
pozytywnie  czy  czuja  się  bezpiecznie  wychodząc  wieczorem  na  spacer.  Jeżeli 
społeczeństwo  będzie  się  czuło  bezpiecznie  to  można  przyjąć  założenie,  że  jest 
bezpiecznie. 
Jeżeli poziom satysfakcji z pracy policji w odczuciu społecznym jest duży, to oznacza, że 
policjanci pełnią służbę, świadcząc służebną rolę w sposób prawidłowy. 
Komendant liczył na współpracę ze społeczeństwem. Są obszary, gdy policja ma wiedzę 
operacyjną, wie kto dokonał przestępstwa ale nie ma dowodów procesowych, to nie może 
nic  z  tym  zrobić.  Skierował  więc  prośbę  do  wszystkich  mieszkańców o  aktywniejszą 
współpracę.  Chętnie  będzie  uczestniczył  w  każdym  spotkaniu  i  odpowie  na  każde 
wystąpienie. Cieszy Go to, że otrzymuje bardzo dużo korespondencji od mieszkańców. 
Odsetek  skarg  na  policjantów  odnośnie  nieprawidłowości  w  przeprowadzanych 
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interwencjach, w kwestii opieszałości czy profesjonalizmu jest znaczny. Są jednak takie 
przypadki ale zadaniem Komendanta jest to by z tym walczyć, by takich przypadków było 
jak  najmniej.  Każdy sygnał  o  nieprawidłowościach jest  dla  niego  ważny i  niczego nie 
zbagatelizuje. Priorytetem w działaniach komendanta jest to by jak największy odsetek 
mieszkańców czół  się  bezpiecznie  by wzrastało  poparcie  dla  Komendy Powiatowej  w 
Wołominie. 
Kolejna kwestia do której odniósł się Komendant to temat wykroczeń. Przy tym samym 
stanie  etatowym  poszczególnych  komórek  w  komisariatach,  zauważany  jest  wzrost 
ujawnianych  wykroczeń.  Nie  tylko  tych  fizycznie  zgłaszanych  przez  obywateli  ale  też 
wykroczenia, które są ujawniane przez policjantów.  Nie jest zamierzeniem nakładanie jak 
największej ilości mandatów, czy też kierowanie jak największej ilości wniosków do sądów 
rejonowych.  Działania muszą być adekwatne do zagrożenia. 
Znamiennym jest,  że  na  terenie  powiatu  spory odsetek  wypadków drogowych  jest  ze 
skutkiem śmiertelnym. W miesiącu maju były trzy takie zdarzenia,  gdzie podłożem był 
alkohol. Jest bardzo dużo osób, które pomimo apeli i informacji w mediach mają odwagę 
siadać za kierownicę będą w stanie nietrzeźwym. 
Jest też wiele zdarzeń na niestrzeżonych przejazdach kolejowych, gdyż dla wielu osób 
znak  STOP,  który  warunkuje  zatrzymanie  samochodu  przed  torowiskiem,  nie  jest 
wyznacznikiem zachowania. Ten znak dla tych osób jest abstrakcją. 
Komendant Dariusz Chrząstek oferował udzielenie odpowiedzi na interesujące radnych 
pytania.  Zaprosił  tez  do  swojego  biura  w  godzinach  swojego  urzędowania  jeżeli  ktoś 
będzie miał do niego sprawę. 

Jarosław Przybiński – Komendant Straży Miejskiej w Wołominie
Przedstawił podsumowanie działań Straży Miejskiej w Wołominie w 2011 roku. 
Poinformował, że w strukturach Straży Miejskiej w Wołominie w 2011 roku zatrudnionych 
było 14 strażników wraz z Komendantem, oraz dwóch pracowników administracyjnych w 
wymiarze czasu pracy 1¼ . Praca odbywała się w systemie dwuzmianowym w godzinach 
700 – 2200 oraz w soboty 600-1400.
Straż Miejska posiada  dwa radiowozy, przy czym jeden jest już wysłużony (2007r.) i 
generuje znaczne koszty na utrzymanie jego sprawności. 
Realizacja zadań ustawowych przez Straż Miejską w Wołominie:
W 2011 roku wykonano 3394 działań (obecnie 2012r. - 1877 co oznacza stały wzrost 
zaangażowania Straży Miejskiej) a w szczególności:
         1)  zrealizowano 86 interwencji, dotyczących spożywania alkoholu w miejscach 
zabronionych,

• nałożono 23 mandaty karne,
• zastosowano 26 pouczeń,
• skierowano 1 wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego.

2) wykonano   183 interwencje związane z zakłóceniem porządku publicznego,   
      *   nałożono 9 mandatów karnych,

• zastosowano 16 pouczeń.
• Wyrok sądu, w którym młodociany sprawca został ukarany dozorowaną pracą przy 

sprzątaniu.
3) Strażnicy Miejscy w Wołominie w 2011r. podjęli 8 interwencji przyczyniając się do 
ujawnienia przestępstw. W trakcie codziennej służby ujęto 22 osoby przekazując je 
funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji w Wołominie, w tym 3 osoby, którym 
postawiono zarzut popełnienia przestępstwa
4) wykonano 444 interwencje, ( 215 w tym roku) niewłaściwego nadzoru właścicieli  
nad zwierzętami oraz zwierzętami bezdomnymi (głównie psami),
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* nałożono 34 mandaty karne,
* zastosowano 36 pouczeń,
* skierowano 5 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego.
5), Strażnicy  Miejscy  za  zanieczyszczania  miejsc  publicznych,  a  w 
szczególności lasów nałożyli 18 mandatów karnych i zastosowali 19 pouczeń.
6)  W  2011  roku  przeprowadzono  408  interwencji  dotyczących  infrastruktury 
miejskiej (braki w oświetleniu, sygnalizacji świetlnej, zniszczenie znaków drogowych 
awaria  sieci  PWiK,  braki  pokryw  studzienek,  itd.),  w  tym  129 interwencji 
przekazanych do innych instytucji poza urzędowych - zgodnie z ich właściwością.
8)  W  2011  roku  w  zakresie  ruchu  drogowego  a  zwłaszcza  nieprawidłowego 
parkowania, podjętych zostało 1083 interwencje, z czego nałożono 239 mandatów 
karnych, skierowano 23 wnioski o ukaranie do Sądu , zastosowano 509 pouczeń.  
Znaczącą ilość stanowią zgłoszenia, które się nie potwierdziły.
9) W 2011 roku strażnicy miejscy zabezpieczali oznakowane przejścia dla pieszych 
w  okolicach  szkół  na  terenie  gminy  Wołomin  -  łącznie  przez  37  dni,  w  czasie 
nieobecności pracownika szkoły odpowiedzialnego za bezpieczne przeprowadzanie 
dzieci – zwanego strażnikiem przejścia dla pieszych. 
10) Straż  Miejska  w  Wołominie  w  2011r.  pomagała  oraz  brała  udział  w 
zabezpieczeniu podczas 26 uroczystości.
11) zrealizowano 14 interwencji  dotyczących palenia papierosów w miejscach 
zabronionych
* nałożono 1 mandat karny,
* zastosowano 3 pouczenia.
14) wykonywano zadania związane z pomocą osobom bezdomnym,
15) realizowano zadania związane  z zagrożeniem pożarowym w lasach (palenie 
ognisk, wjazd pojazdami mechanicznymi, wypalanie traw itp.).

Straż miejska została wyposażona w rowery by strażnicy mogli dotrzeć w te miejsca gdzie 
nie  dojedzie samochód.  Takich miejsc jest  dużo.  Oprócz tego jest  to środek lokomocji 
poruszający  się  cicho  i  można  złapać  kogoś  na  tzw.  „gorącym  uczynku”  popełnienia 
wykroczenia. 
Jednym  z  głównych  zadań  Straży  Miejskiej  w  Wołominie  były  działania  związane  z 
egzekwowaniem przepisów Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Wołomin  (Uchwała  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  z  dnia  23.05.2011r.).  Strażnicy 
skontrolowali  prawie  całą  gminę  odnośnie  posiadania  przez  właścicieli  nieruchomości 
umowy na wywóz nieczystości  stałych i  ciekłych.  Straż Miejska w Wołominie w 2011r. 
nałożyła 123 mandaty karne i skierowała 7 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego, za 
brak wymaganych dokumentów na wywóz nieczystości ze swojej posesji.  W 2011 roku 
zostało zawartych 1015 nowych umów na wywóz nieczystości stałych i płynnych.
Wprowadzone zmiany w regulaminie utrzymania porządku i czystości na terenie miasta i 
gminy  Wołomin,  dotyczące  obowiązków  właścicieli  psów  wyprowadzanych  na  tereny 
publiczne, dały funkcjonariuszom możliwość efektywniejszych działań mających na celu 
zredukowanie  zanieczyszczeń  pozostawianych  przez  psy.  W  chwili  obecnej  strażnicy 
miejscy mają możliwość skontrolowania, czy osoba wyprowadzająca psa jest wyposażona 
w akcesoria służące do posprzątania po psie.
Straż Miejska w Wołominie brała w 2011 roku czynny udział w akcji „bezpieczna droga do 
szkoły”  mającej  na  celu  zwiększenie  bezpieczeństwa  dzieci  w  drodze  do  szkoły  w 
początkowym okresie roku szkolnego.
W okresie  wakacyjnym w godzinach popołudniowych i  wieczornych  oraz  w weekendy 
zwiększono ilość patroli na osiedlach mieszkaniowych i miejscach szczególnie narażonych 
na zakłócanie porządku, spożywanie alkoholu, akty wandalizmu i dewastacji mienia. 
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Strażnicy miejscy w ramach  prowadzenia  swojej  pracy współpracowali  także  z  innymi 
służbami, głównie – Policją, Strażą Pożarną, Sanepidem, Gminnym centrum zarządzania 
kryzysowego,  Ośrodkiem  pomocy  społecznej,  zarządcami  dróg,  szkołami,  oraz 
Wydziałami i samodzielnymi stanowiskami Urzędu Miejskiego w Wołominie. 
Strażnicy Miejscy prowadzili spotkania z uczniami w szkołach związane z bezpiecznym 
zachowaniem się,  oraz  byli  i  są  członkami  w różnych  komisji  działających  na  terenie 
Gminy Wołomin.
Funkcjonariusze w codziennej służbie dążyli do tego, aby każda zauważona przez nas lub 
zgłoszona  przez  mieszkańców  nieprawidłowość,  została  skutecznie  w  możliwie 
najkrótszym  terminie  usunięta.   Strażnicy  podejmowali  liczne  działania  realizując 
zgłoszenia  przekazane  przez  mieszkańców osobiście,  telefoniczne  lub  pisemnie.  Tego 
typu zgłoszeń było ok. 1,5 tysiąca z czego ok. 700 zgłoszeń anonimowych lub osób nie  
chcących, aby ujawniać ich dane osobowe.
Straż  Miejska  przygotowuje  się  do  nowych  wyzwań  szczególnie   we  współpracy  ze 
szkołami i  przedszkolami,  oraz w zakresie ruchu drogowego ewentualne zastosowanie 
fotoradaru i wykorzystanie monitoringu do ścigania sprawców wykroczeń drogowych. W 
zależności  od  możliwości  kadrowych  planujemy  zwiększyć  intensywność  służb  na 
terenach zagrożonych pod względem bezpieczeństwa i porządku.

Andrzej Żelezik – radny
Stwierdził,  że  w  wystąpieniach  obu  komendantów  były  przedstawione  bardzo  istotne 
problemy  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  w  Gminie  Wołomin.  Komendant 
Powiatowy  Policji  wyraził  również  gotowość,  osobistego  lub  poprzez  swojego 
przedstawiciela, uczestniczenia w rożnych spotkaniach radnych czy to na komisjach czy to 
na sesjach. Dlatego radny jako Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w 
Wołominie zaprosił na takie spotkanie, choć zdawał sobie sprawę, że trudno będzie zgrać 
terminy, tym bardziej w okresie tych ważnych wydarzeń sportowych.  
Komendant  Straży  Miejskiej  dość  szczegółowo  wymienił  wszystkie  działania  Straży  w 
rożnych tematach i w rożnych zagadnieniach. Radni tym samym otrzymali pełen obraz, że 
Straż Miejska jest pożyteczna i w wielu sprawach reprezentuje wszystkich mieszkańców 
by  w  lepszym  porządku  żyli  w  tym  mieście.  Jednak  w  ocenie  mieszkańców,  a  w 
konsekwencji  radnych  występuje  niedosyt  działań  Straży  Miejskiej.  Wszyscy  się 
zastanawiają jak poprawić skuteczność działań Straży Miejskiej i jak zbudować pozytywny 
wizerunek  służby miastu  i  mieszkańcom.  Wszyscy rozumieją,  że  jest  wiele  czynników 
obiektywnych,  które  utrudniają  pracę   zarówno Policji  jak  i  Straży  Miejskiej  np.;  braki  
kadrowe, braki wyposażenia. Wprawdzie Komendant Policji powiedział, że po Euro 2012 
spodziewa się zasilenia jego jednostki. Ta wiadomość jest pocieszająca. 
O wszystkich przeciwnościach radni  wiedzą od dawna, ale  oczekują od komendantów 
propozycji  sposobów zlikwidowania czynników uniemożliwiających właściwą organizację 
pracy. Oczekują w tym zakresie konkretów w postaci liczb, cyfr, metod i czasu. Zdają sobie 
jednak sprawę, że jedne z nich są do szybkiego przezwyciężenia, a niektóre są o wiele  
poważniejsze. To wszystko radny mówił w trosce o jakość usług tych służb. Być może są 
czynniki które uniemożliwiają wykorzystanie nowoczesnego wyposażenia np. monitoringu 
wizyjnego na którego zorganizowanie miasto poczyniło znaczne wydatki i w dalszym ciągu 
to czyni.  To wszystko musi współdziałać i być zauważalne bo nasi mieszkańcy zauważają  
strażników jedynie jako patrolujących w dzień ulice miejskie w składach 2-3 osobowych. 
To zdaniem radnego nie wystarcza, bo w dzień ta działalność wydaje się mniej konieczna. 
Uważał,  że  wspólnie  należy  się  zastanowić  nad  podjęciem  działań  w  godzinach 
wieczornych  i  nocnych.   Na  spotkaniu  Komisji  Bezpieczeństwa  Komendant  Straży 
Miejskiej  wykazywał,  że w obecnym składzie osobowym, takie patrolowanie miasta  w 
godzinach wieczornych i nocnych jest trudne. Jednak jeżeli ta praca strażników ma być 
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wydajna, to należy się zastanowić nad tym problemem. Zastępca Burmistrza Sylwester 
Jagodziński,  na jednym z posiedzeń Komisji  Bezpieczeństwa zaproponował,  by miasto 
podzielić na rejony, w których patrole byłyby w zmiennym okresie realizowane w większym 
zakresie  w  danym  rejonie,  przez  co  poprawiłoby  się  sprawa  utrzymania  porządku  w 
mieście w poszczególnych, newralgicznych rejonach. To przyczyniłoby się do poprawienia 
wizerunku Straży Miejskiej w oczach mieszkańców.  
Zdaniem  radnego  wszelkiego  interwencje  pracowników  Straży  Miejskiej  w  odzieży 
cywilnej,  z  samochodu  prywatnego  byłyby  skuteczniejsze.  Jednak  z  otrzymanych 
informacji, w naszych warunkach prawnych , nie jest to możliwe.  Jest wiele czynników 
utrudniających  działania  obu  służb porządkowych.  Jednak  należy się  zastanowić  jakie 
podjąć działania by poprawić wizerunek Straży Miejskiej i Policji, by nie był on dla tych  
służb krzywdzący, lecz właściwy i zadowalający.  

Dariusz Krząstek – Komendant Powiatowy Policji w Wołominie
Wytłumaczył, że w swoim wystąpieniu nie przedstawiał informacji liczbowych, bo nawet 
gdyby przedstawił kilkadziesiąt slajdów , ale obecni niewiele by z tego zapamiętali. Jeżeli 
jest problem, to należy go zdefiniować, zbadać jego źródło i skierować takie środki, które 
będą  adekwatne  do  zlikwidowania  tego  źródła.   Przedstawiając  wyniki  działania  nie 
zasłaniał się brakiem etatów, bo pracuje na takim materiale jaki ma na obecną chwilę. 
Problem polega na tym, by policjanci w sposób profesjonalny, z pełnym zaangażowaniem i  
odrobiną  empatii  podchodzili  do  tematu,  przeprowadzali  interwencję  i  podejmowali 
czynności. 

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał jaka jest liczba patroli w dzień i w okresie nocnym i w święta w Gminie Wołomin ? 

Dariusz Chrząstowski – Komendant Powiatowy Policji w Wołominie
Obecnie jest jeden patrol typowo interwencyjny, który w godzinach od 8:00 – 12;00 pełni 
służbę samodzielnie, a w godzinach od 12:00 jest dzielony i pełni służbę we współpracy ze 
Strażą  Miejską.  Są  to  patrole  mieszane.  Dodatkowo są  trzy  patrole  dzielnicowych.  W 
służbie nocnej  są co najmniej  dwa patrole policyjne – bez udziału Straży Miejskiej.  W 
święta  sytuacja  jest  analogiczna.  W  dni  szczególne,  gdzie  z  okazji  organizowanych 
imprez, uroczystości itd. służba jest adekwatnie do potrzeb wzmacniana.  Wystawiane są 
również trzy patrole w ciągu dnia i jeden lub dwa w służbie nocnej, jeżeli chodzi o Wydział 
Ruchu Drogowego. 

Dominik Kozaczka – radny
Radny słyszał, że jest tylko jeden patrol i to nie wystawiany nie tylko na Gminę Wołomin, 
ale współdzielony z sąsiednią gminą. Zapytał więc Komendanta czy to jest prawda ?

Dariusz Krząstek – Komendant Powiatowy Policji w Wołominie
Stwierdził, że radny ma błędne informacje. Jeżeli chodzi o Gminę Poświętne, to wyjaśnił,  
że ta gmina ma czterech policjantów, którzy codziennie są kierowani do służby. Jednak, 
jeżeli  jest  potrzeba  podjęcia  pilnej  interwencji,  to  może  to  zrobić  policjant  z  Marek, 
Radzymina czy odwrotnie. Przepisy tego nie zabraniają. 

Dominik Kozaczka – radna
Zapytał  dlaczego sukcesywnie zmniejsza się liczba policjantów dzielnicowych ? Radny 
uczestniczy w rożnych spotkaniach, na których obecni są również policjanci dzielnicowi i  
skarżą się, że coraz większy teren obsługują z racji tego, że jest ich coraz mniej. Dlaczego 
tak się dzieje ?
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Dariusz Krząstek  – Komendant Powiatowy Policji w Wołominie
Powiedział, że radny i w tym przypadku ma blednę informacje. Od przeszło dwóch lat nie  
zmieniła się liczba etatów, jeśli chodzi o etaty dzielnicowych. Mogła się jedynie zmniejszyć 
liczba fizycznie pracujących dzielnicowych. Wiąże się to z tym, że policjanci przenoszą się 
do innych jednostek, odchodzą na emeryturę. Jedyną możliwością zapełnienia tych etatów 
jest pozyskanie policjanta , które po przeszkoleniu wstępnym przystępuje do służby. Od 
momentu  pełnienia  przez  niego  funkcji  komendanta  w  Komendzie  Powiatowej  w 
Wołominie, pojawiło się trzech i są to policjanci pozyskani z Mazowieckiego Garnizonu, w 
tym jeden policjant z Komendy Stołecznej.

Dominik Kozaczka- radny
Prosił o informację ile fizycznie jest dzielnicowych w Gminie Wołomin ?

Dariusz Krząstek – Komendant Powiatowy Policji w Wołominie
Odpowiedział, że na chwilę obecną jest 10 etatów i  wszystkie są zapełnione. 

Wojciech Plichta – radny
Zadał Komendantowi Policji niestepujące pytania:

– Jak wołomińska policja radzi sobie z zapobieganiem dużemu problemowi jakim jest 
duża ilość skuterów i kładów pojawiającym się szczególnie po okresie komunijnym, 
na których młodzi  ludzie jeżdżą bez kasków lub ich tatusiowie przewożą ich na 
kolanach ?

– Czy komendant myśli o zwiększeniu patroli w okolicach sklepów, które sprzedają 
całodobowo alkohol, szczególnie w okresie Euro 2012 ?

– Czy w okresie wakacyjnym będzie zwiększona liczba policjantów w pociągach ?

Dariusz Krząstek  – Komendant Powiatowy Policji w Wołominie
Policjanci kontrolują kierujących kładami, jeżeli uda im się zatrzymać takiego klienta. Nie 
bagatelizują tego problemu. Potwierdził, że wielokrotnie jest to jazda bez uprawnień, albo 
brak wymaganych uprawnień na dany rodzaj pojazdu. 
Jeżeli chodzi o problem nocnych sklepów, to obiecał, że jeżeli nawet część policjantów 
będzie  pełniła  służbę  na  terenie  stolicy,  to  Wołomin  nie  zostanie  bez  żadnej  opieki 
policyjnej.   Policjanci  będą  pracowali  dłużej,  więcej  z  większą  wydajnością.  Będą 
zastosowane regulacje prawne mające na celu odpłatność za nadpracowany czas z uwagi 
na Euro. Jeżeli będzie taka potrzeba to policjanci będą skoszarowani.
Komendant  pochwalił  bardzo  dobra  współpracę  ze  Służbą  Ochrony  Kolei  i  nigdy  nie 
spotkał się z odmową Komendanta Stołecznego. Kiedy poprosił otrzymywał siły i środki z 
Komendy  Stołecznej.  Jest  patrol  kursujący  wzdłuż  torów,  celem  udzielenia  wsparcia 
policjantom jeżdżącym pociągiem, lub by przewieźć do komendy osobę zatrzymaną. 
Komendant  nie  stwierdził,  że  przejazd  koleją  od  Dworca  Warszawa  Wileńska  jest  w 
zupełności  bezpieczny.  Za  ten  stan  odpowiedzialni  są  mieszkańcy  w  tym  młodzież 
wykazująca rożne zachowania. 

Igor Sulich – radny
Zwrócił  się do Komendanta Straży Miejskiej,  który skarżył  się, że służba posługuje się 
samochodem z 2007 roku. Komendant chwalił  się też, że dzięki  działaniom strażników 
zostało podpisanych 1000 umów na wywóz śmieci. W tym samym czasie 2011 roku, od 
kiedy kierowaniem tym zakładem przejął Pan Radosław Wasilewski, zakupił on dwa nowe 
samochody osobowe dla przedstawicieli handlowych. Dlatego radny poprosił o pisemną 
informację jakie efekty dał ten zakup tzn. jakie wyniki  mieli  ci  przedstawiciele handlowi 
przez ten sam okres. A może to są te same umowy, którymi wykazuje się Komendant 

18



Straży Miejskiej ? Zapytał kto kontrolował zakupy samochodów dla MZO  i sugerował by 
może podobne samochody zakupić dla Straży Miejskiej.

Katarzyna Lubiak – radna
Zapytała Komendanta Policji czy istnieje szansa, by na czas odbywania się Euro 2012,  
zaproponowania  aby młodzi  policjanci  odbywający praktykę,  w tym okresie  wspomogli  
Gminę Wołomin. 

Dariusz Krząstek  – Komendant Powiatowy Policji w Wołominie
Odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, tym bardziej, że miasto stołeczne Warszawa 
posiłkuje  się  policjantami  z  garnizonów  spoza  województwa  mazowieckiego.   Każdy 
policjant  który  fizycznie  może  pełnić  służbę  bezie  wykorzystany  w  Warszawie  do 
zabezpieczenia imprezy  Euro 2012 w tym do zabezpieczenia strefy kibica. TO tym, że 
policjantów jest  za mało świadczy fakt,  że policja  będzie posiłkowała się wojskiem  w 
postaci żandarmerii wojskowej. 

Prezentacja  dot.  współczesnych  rozwiązań  technicznych  jakie  są  stosowane  w 
monitoringach miejskich. Również władze Gminy Wołomin powinny skłaniać się do tego, 
by w przyszłości rozbudowując monitoring miejski powinniśmy iść w tym kierunku stosując 
takie nowinki techniczne. 

Marek  Dziewicki  –  Przedstawiciel  Kanadyjskiej  Firmy  AVIGLION  produkującej  kamery 
wizyjne.  Zaprezentował  współczesne rozwiązania  jakie  są  stosowane w monitoringach 
miejskich.  Prezentowane rozwiązania są stosowane w Polsce już od 4 lat, głównie na 
obiektach sportowych. W żadnym akcie prawnym nie jest opisane jak powinien być być 
rejestrowany obraz i jak powinien być utrwalany oraz jaka powinna być jakość tego obrazu 
i jaki ma być czas przechowywania.
Prezentacja  wskazała  na  różnice  które  pozwalają  aby  monitoring  mógł  posłużyć  jako 
materiał  dowodowy.  Kamery  tego  systemu  rejestrują   obraz  bardzo  wyraźnie,  z  dużą 
rozdzielczością i  w kolorze.  System daje też możliwość rejestracji  wszystkiego w polu 
widzenia kamery, bez względu na to, co robi operator. Po fakcie jest możliwość przejrzenia  
materiału w tym zakresie jaki  jest  potrzebny by udowodnić co się wydarzyło.   System 
może być rozbudowany w dowolnym czasie i  w dowolnym miejscu.  System ma wiele 
nowych możliwości, które prezentujący omówił, a których nie mają dotychczas stosowane 
systemy. System jest już zainstalowany na lotniskach, na nowych stadionach piłkarskich, a 
nawet na Dworcu Centralnym w Warszawie. 

Adam Bereda – radny
W Wołominie jest ok. 30 kamer. Zapytał ile będzie kosztowało podpięcie ich pod nowy 
system zaprezentowany radnym.  

Marek Dziewicki
Odpowiedział, że koszt kamery może wynosić od kilkusert euro do 10 000 euro. Licencja  
to też jest kilkaset euro.  Jeżeli użytkownik potrafi zdefiniować obszar zabezpieczeń, to 
można zminimalizować ilość kamer w terenie i instalacji. Całą struktura w terenie którą 
firma może zbudować jest infrastrukturą tańsza i jest tańsza w utrzymaniu.  Omawiany 
system  przy  zainstalowanych  20  kamerach  obejmuje  swoim  zasięgiem  teren  który 
obejmowało 60 kamer dotychczasowego systemu. Te 60 kamer trzeba konserwować, a w 
nowym systemie jest ich tylko 20. System jest również niezawodny w nocy, robiący bardzo 
dobrej jakości zdjęcia przy złym oświetleniu. 
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Jarosław Kielczyk – Koordynator ds. Bezpieczeństwa
Stwierdził,  że  nawet  najlepszy  system  monitoringu,  bez  właściwej  obsługi  ze  strony 
człowieka nie będzie przynosić spodziewanych zysków. Zaproponował więc by w Gminie 
Wołomin  zostało  powołane  Gminne  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego,  które  będzie 
spełniało  funkcje  punktu  koordynacyjnego,  ośrodka  łączności  służb  ratowniczych  i 
komunalnych.  Obecnie podgląd monitoringu jest w dwóch miejscach: w Straży Miejskiej i  
w Policji. Dyżurny w obu jednostkach nie jest w stanie prawidłowo obsługiwać monitoringu, 
bo ma przydzielone również inne zadania. Dlatego powołanie takiego Gminnego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego rozbudowanego o obsługę monitoringu wizyjnego w mieście 
byłoby sukcesem dla władz samorządowych i  dla  mieszkańców.   Gmina Wołomin jest 
przed tworzeniem nowego budżetu i  należy się  zastanowić się nad tym aby zatrudnić 
właściwą kadrę dla obsługi istniejącego już  systemu monitoringu. 

Marek Górski – radny
Zapytał Burmistrza. Czy On wie że w Wołominie nie ma kto obsługiwać tego gminnego 
monitoringu ? Oglądając prezentację, nasunęły się wnioski, że już czas by zrobić porządek 
z tym tematem zatrudniając osobę, która by  zajmowała się obsługą monitoringu , by były  
efekty  tego,  że  w  mieście  jest  tyle  kamer.   Radny  słyszał  na  posiedzeniu  Komisji  
Bezpieczeństwa, że Straż Miejska niewiele korzysta z kamer monitoringu. Dlatego należy 
sobie  uświadomić,  że  dopóki  nie  zostanie  przyjęta   do  pracy  osoba,  która  będzie 
zajmowała się tylko obsługą monitoringu, to monitoring nie będzie służył zgodnie ze swoim 
przeznaczeniem. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Przypomniał radnemu Markowi Górskiemu, że w poprzedniej  kadencji  również ze sobą 
współpracowali  i  wtedy temat monitoringu powracał  co roku.  Wydawane były ogromne 
środki na kamery, ale nikt z tego monitoringu nie korzystał.  Przedstawiona prezentacja 
daje  możliwość  by  coś  zmienić.  Tak  jak  powiedział  Koordynator  ds.  Bezpieczeństwa 
należy pójść  w tym kierunku by wreszcie  ktoś  patrzył  w  te  monitory,  by osoby,  które 
popełnią  przestępstwo  pod  okiem  kamer  później  bały  się.   Dlatego  powstanie 
wspomnianego Centrum Zarządzania Kryzysowego, pozwoli by gmina zatrudniła osoby do 
obserwacji  monitorów i  by  przekazywały  informacje  do  instytucji  i  jednostek,  które  są 
władne by podjąć odpowiednie działania. By te zamierzenia zostały zrealizowane, należy 
tak przygotować budżet na 2013 rok, by w nim znalazły się środki na ten cel. Kolejnym 
problemem jest miejsce, choć pewne przemyślenia w tej kwestii również są. 

Jarosław Kielczyk - Koordynator ds. Bezpieczeństwa
Stwierdził,  że  założenie  kamer  na ul.  Warszawskiej  i  właściwe  ich  nadzorowanie,  być 
może  doprowadziłoby  do  tego,  by  szybciej  można  było  je  zażegnać.  Dlatego  prosił  
radnych by pochylili  się nad poruszanym tematem by zostały zabezpieczone właściwe 
środki aby to centrum powstało, aby mieszkańcy czuli się bezpiecznie.

Dominik Kozaczka – radny
Propozycję  utworzenia  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  uznał  za  jedynie  hasłową. 
Zapytał kiedy Jarosław Kielczyk przygotuje konkretna koncepcję z informacją jak to będzie 
wyglądało  organizacyjnie,  ilu  przewiduje  się   zatrudnić  pracowników,  co  dokładnie  oni 
będą robili i ile to gminę będzie kosztowało ? 
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Jarosław Kielczyk – Koordynator ds. Bezpieczeństwa
Już wstępnie wie ile to będzie kosztowało. Chodzi mu o zatrudnienie pracowników do tego 
centrum. Należy zatrudnić ok. 5 – 6 osób. Praca byłaby w systemie 12 godzinnym. Koszt  
zatrudnienia tych osób to jest ok. 270 000 zł. rocznie.  W kwocie tej nie są zawarte koszty 
lokalu,  monitorów  i  innego  wyposażenia.  Pracownik  zatrudniony  na  takim  stanowisku 
miałby dostęp do wszystkich planów zarządzania kryzysowego i   pracując całodobowo 
miałby bezpośredni kontakt z policją i Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego i te 
wszystkie sytuacje kryzysowe można by było rozwiązywać w sposób szybki i skuteczny z 
korzyścią dla mieszkańców. 

Dominik Kozaczka – radny
Prosił by ta wizja, funkcjonowania Centrum Zarządzania Kryzysowego została spisana i w 
wersji papierowej przedstawiona radnym. Po wysłuchaniu tych dwóch zdań na ten temat ,  
to radnym trudno podejmować decyzję. 

Pkt 8 
Interpelacje i zapytania radnych

Adam Bereda – radny
Przypomniał,  że  Rada  Osiedla  Niepodległości  zgłaszała  problem  przystanku 
autobusowego  na  Alei  Niepodległości  w  Wołominie  umiejscowionego  pomiędzy  ul. 
Wileńską a ul. Kościelna ( obok kapliczki ) . Chodziło o postawienie wiaty przystankowej w 
tamtym miejscu. Na przystanku gromadzi się liczna grupa osób oczekujących na autobusy 
komunikacji miejskiej czy też prywatnej do Warszawy i zasadnym byłoby postawienie tam 
wiaty. 
Przy  przejściu  na  ul.  Kościelnej,  którędy  prowadzi  droga  do  obu  szkół  na  Os. 
Niepodległości  zainstalowane tam pulsujące światła  ostrzegawcze nie  działają  w nocy. 
Radny prosił o interwencję. 
Prosił by w najbliższym budżecie znalazły się pieniądze na wykonanie nakładki asfaltowej 
na ul. Okopowej w Wołominie. Ta ulica znajduje się w okolicach Szpitala Powiatowego, dla 
którego corocznie gmina przeznacza dotacje, a dojechać do szpitala ta ulicą jest trudno. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił,  że modernizacja ul.  Okopowej w Wołominie jest zaplanowana w budżecie na 
2012 rok. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Zobowiązał się sprawdzić co się dzieje z sygnalizacją świetlną na ul. Kościelnej. Co do 
wiaty  przystankowej  to  obiecał  przeanalizować  sprawę.  W  bieżącym  roku  nie  było 
planowane  postawienie  jej  tam.  Jednak  jeżeli  w  bieżącym  roku  nie  będzie  takiej  
możliwości  to  w  następnym  roku  wiata  przystankowa  na  Os.  Niepodległości  zostanie 
postawiona.   

Michał Milewski – radny
Zapytał, kiedy rozpoczną się prace oczyszczania rowów melioracyjnych ?

Sylwester Jagodziński – Zastępca burmistrza
Poinformował,  że  zostały  już  otwarte  oferty  na  wykonywanie  tych  prac.  Obecnie  trwa 
sprawdzanie  czy wszystkie  kwestie  formalne są  spełnione i  zostanie  dokonany wybór 
najkorzystniejszej oferty. W przeciągu trzech tygodni ruszą prace. 
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Marek Górski – radny
Mieszkańcy sygnalizują problem sklepów nocnych. Są one usytuowane w taki sposób, że  
młodzież ma bardzo łatwy dostęp do  zakupu. Radny uważał, że należy opracować system 
kontroli tych sklepów bo np. w Zagościńcu, przy stacji kolejowej jest taki sklep nocny, który 
jest oblegany przez młodzież, wracającą z różnych imprez i dyskotek. Czasami pojawia się 
tam  Straż  Miejska.  Jednak  radny  uważał,  że  należy  opracować  system  kontroli  by 
zastraszyć  sprzedawców,  żeby  nie  sprzedawali  alkoholu  młodzieży.  Jednak  jeżeli  już 
podstępem młodzież zakupi  ten alkohol,  to żeby spożywanie jego nie odbywało się  w 
sąsiedztwie.  Oferował się też , że może wskazać kilka miejsc w których spożywany jest 
alkohol, i  prosił  o interwencje odpowiednich służb w tych miejscach. Te miejsca to np.  
pomnik  przy sklepie w Zagościńcu - koło szkoły. Nie rozumiał, dlaczego nie można nic 
zrobić by tego alkoholu tam nie spożywano. Radny może podać i nazwiska tych osób i  
nawet ich adresy.  Gdyby Straż Miejska zainteresowała się tą grupą to na pewno można 
by było zrobić z tym porządek by codziennie nie było takiego bałaganu przy szkole.

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Przyznał racje radnemu, że jest problem tych sklepów otwartych przez 24 godziny w ciągu 
doby.  Straż Miejska pracuje do godziny 22:00 i do tej godziny podejmuje interwencje.  
Jednak problemy pojawiają się w godzinach nocnych, a to już kwestia uczulenia policji na  
ten temat. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Przypomniał, że już minęło pół roku bieżącego i to, że radni obiecali zajęcie się tą uchwałą 
dotyczącą  warunków  jakie  muszą  spełniać  punkty  sprzedaży.  Ostatnio  rada  decyzję 
podejmowała w ostatnich dniach 2010 roku, by umożliwić dalszą sprzedaż alkoholu takim 
sklepom, które nie spełniają warunków np. jak sklep w Zagościńcu, umiejscowionych przy 
szkole, kościele.  Za kilka miesięcy te pozwolenia stracą ważność. Trzeba się nad tym 
problemem pochylić. 

Rafał Biały - radny 
Przypomniał, że były plany remontu chodnika na ul. Kościelnej na odcinku od ul. Reja w 
stronę kościoła. Zapytał kiedy rozpocznie się remont tego chodnika, bo płyty chodnikowe,  
którym jest on wyłożony są bardzo zniszczone. 

Sylwester Jagodzinski – Zastępca Burmistrza
Poinformował, że wszystkie remonty chodników rozpoczną się od miesiąca czerwca.

Rafał Biały – radny
Z  mediów  dowiedział  się,  że  współpraca  pomiędzy  Gminą  Wołomin,  a  Starostwem 
Powiatu Wołomińskiego jest wzorowa. Zapytał więc o odpowiedzi ze starostwa na pytania 
radnych miejskich zadane na sesji w miesiącu październiku i styczniu ?
Radny podziękował Burmistrzowi za zajęcie się sprawą chodnika na ul. Poprzecznej w 
pobliżu Szkoły Podstawowej Nr 7. Miał nadzieję, że chodnik szybko zostanie wykonany i  
dzieci będą miały bezpieczną drogę do szkoły. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Poinformował radnego, że Starostwo Powiatowe w Wołominie udzieliło już odpowiedzi na 
pytania radnych i odpowiedzi te są do wglądu w Biurze Rady. 
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Andrzej Żelezik – radny
Uważał, że gdyby radni na sesji przekazywali wszystkie uwagi spotkanych mieszkańców, 
to by nie wychodzili z sali obrad. Przyznał, że chodnik na ul. Kościelnej w pobliżu kościoła 
jest potrzebny, ale zauważył, że w Wołominie jest więcej kościołów. Uważał jednak,że w 
Urzędzie Miejskim są pracownicy, którzy penetrują drogi i chodniki te w najgorszym stanie 
kwalifikują  do  naprawy.   Radny  przyznał,  że  gdy  zwrócił  się  do  Zastępcy  Burmistrza 
Sylwestra  Jagodzińskiego  z  prośbą  o  remont  ul.  Leszczyńskiej  do  zostało  to  szybko 
zrobione.  Jednak w mieście jest wiele chodników i ulic wymagających naprawy. Jednak 
nie  należy  za  każdym  razem  fatygować  w  takiej  sprawie  Burmistrza.  To  pracownicy 
powinni sprawdzać gdzie należy dokonywać napraw. 
Radny również złożył interpelację do burmistrza na wniosek mieszkańców budynków przy 
ul. Lipińskiej. Ten problem należy  rozwiązać. 

Dominik Kozaczka -  radny
Zapytał   czy są  jakieś  oszczędności  poprzetargowe,  bo  chciałby wiedzieć  czy będzie 
możliwość dokończenia inwestycji w ul. Sasina i ul. Średniej ?

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Poinformował, że w miesiącu czerwcu zostanie rozstrzygniętych kilka przetargów, których 
wyniki  może  dadzą  jakieś  oszczędności  dla  budżetu.  Wtedy  będzie  możliwość 
dokończenia wspomnianych remontów.

Dominik Kozaczka – radny
Prosił  o  informację  jak  zamierza  się  realizować  inwestycję  w  ul.  Łukasiewicza.  Były 
propozycje  by  tą  inwestycję  dofinansowały  firmy,  które  w  tamtej  okolicy  prowadzą 
działalność.  Radny rozmawiał z przedstawicielami tych firm i deklarowali oni dołożenie 
jakiś pieniędzy na tą inwestycję. 

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Powiedział, że ogłoszone zostało postępowanie przetargowe. Zaprosił przedstawicieli tych 
firm  do  siebie  jeżeli  składają  takie  propozycje.  W  odpowiedniej  formule  prawno  – 
organizacyjnej można to zadanie zrealizować. Jednak w tej sprawie odbyło się już kilka 
spotkań z przedsiębiorcami. Złożyli oni deklaracje o współpartycypowaniu w tej inwestycji  
na  ul.  Łukasiewicza.  Ogłoszony  został  jeden  przetarg  na  wykonanie  kanalizacji  
deszczowej wraz z odtworzeniem nawierzchni. Niestety nikt z tych przedsiębiorców się nie 
zgłosił. Unieważniony został przetarg . Zostało następnie ogłoszone kolejne postępowanie 
przetargowe  na  wykonanie  kanalizacji  deszczowej  wraz  z  odtworzeniem  nawierzchni. 
Może tym razem zakończy się powodzeniem. 

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał,  na  jakim  etapie  są  rozmowy  z  inwestorem  Fabryki  –  Projekt  odnośnie 
deklarowanego dofinansowania okolicznej  infrastruktury ? Na poprzedniej  sesji  podjęto 
decyzje o wykonaniu planu zagospodarowania przestrzennego.  Miał  wątpliwości  czy w 
pewnym momencie gmina będzie mogła przyjąć jakieś wsparcie finansowe. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Przyznał, że były deklaracje inwestora o wsparciu budowy infrastruktury wokół Stolarki, ale 
cały czas jest kwestia budowy wiaduktu kolejowego w ul. Geodetów.  Oczekuje się na 
decyzje  w  sprawie  realizacji  inwestycji  kolejowej.  W  miesiącu  czerwcu  ma  być 
rozstrzygnięty przetarg. 
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Dominik Kozaczka – radny
Inwestycji  kolejowej  nie  będzie  robiła  gmina.  Radny  zapytał  Burmistrza  czy  prowadzi 
rozmowy by pozyskać jakieś środki na remonty ul. gminnych np. ul. Łukasiewicza ?

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
potwierdził, że takie rozmowy prowadzi, tym bardziej, że będzie przebudowa skrzyżowania 
Al.  Armii  Krajowej,  ul.  Wileńskiej,  ul.  Szosa  Jadowska  .  Tych  inwestycji  drogowych 
planowanych jest bardzo dużo. Jeżeli inwestor zadeklarował jakieś pieniądze to na pewno 
zostaną one wykorzystane. 

Dominik Kozaczka – radny
Dopytywał się co dzieje się w sprawie opłaty adiacenckiej, dlaczego nie pojawia się ona na 
sesji skoro była taka deklaracja radnych PiS. Prosił o zintensyfikowanie prac na ten temat  
bo o to mieszkańcy pytają radnego. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Przypomniał, że nie tylko radni Pis ale wszyscy radni mieli pomysł by przygotować projekt  
uchwały  dotyczący  tej  opłaty.  Planowano  by  o  tym  porozmawiać  na  posiedzeniu 
wyjazdowym.  Do  tego  spotkania   radnych  nie  doszło.  Przyznał,  że  ten  temat  należy 
przedyskutować w gronie radnych. To grono nie powinno ograniczać się tylko do radnych 
PiS  ale  powinno  być  rozszerzone  o  radnych  pozostałych  ugrupowań.   Obiecał 
zorganizowanie takiego spotkania.

Wojciech Plichta – radny
Otrzymał wiadomość od rodziców z Duczek, Zagościńca i Lipinek, że nie mają gdzie wyjść 
na spacer z małymi dziećmi. W Duczkach są cztery place zabaw, w tym jeden na terenie 
nowo wybudowanego przedszkola ale ono nie jest dostępne. Dwa są na terenie szkoły w 
Duczkach, ale tylko jeden jest  dostępny dla mieszkańców. Ostatni  jest  na zamkniętym 
placu po byłym przedszkolu. Radny prosił o interwencję i zajęcie się sprawą dostępności 
placów zabaw dla mieszkańców. Zapytał też czy jest jakiś pomysł na zagospodarowanie 
placu po byłym przedszkolu, oprócz sprzedania ?

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze planu co do dalszych losów terenu po 
byłym  przedszkolu.  Gdy  będą  jakieś  pomysły  to  zostaną  one  skonsultowane  z  Radą 
Sołecka i mieszkańcami. 

Sylwester Jagodziński - Zastępca Burmistrza
Oświadczył,  że  wszyscy  rozumieją,  potrzebę  coraz  większej  liczby  placów zabaw dla 
dzieci,  Aby  dostępny  tam  sprzęt  był  coraz  nowocześniejszy.  Sukcesywnie  jest 
instalowanych coraz więcej takich placów zabaw. Jednak nie jest możliwe by w jednym 
roku osiągnąć wszystko  co  się  chce.  W bieżącym roku,  do  większości  placów zabaw 
zostaną  dokupione  nowe  urządzenia.   Nowy  plac  zabaw  powstanie  w  miejscowości 
Mostówka. Tam w ogóle nie było placu zabaw dla dzieci. Planuje się również urządzić plac 
zabaw w Lipinkach.  Również Duczki zostaną wzięte pod uwagę przy planowaniu nowych 
miejsc na place zabaw.

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Zobowiązała Dyrektora ZEASiP Halinę Bonecką do podjęcia działań by place zabaw przy 
Zespole Szkół w Duczkach były dostępne dla mieszkańców możliwie jak najdłużej i jak 
najczęściej by dzieci na ten plac nie patrzyły przez płot. 
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Joanna Pełszyk – radna
Prosiła do końca czerwca zostały przybliżone sprawy prawne dotyczące zagadnień zasad 
sprzedaży alkoholu i usytuowania miejsc handlowych. By potem nie okazało się, że jest 
tylko kilka dni na podjecie decyzji. 

Jadwiga Gawkowska – Dyrektor Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień 
Powiedziała,  że  były  przedstawiane  projekty  uchwał.  Potem  były  wycofane.  Ona  ma 
jednakowe zdanie by było jak najmniej punktów sprzedaży alkoholu i jak najdalej od takich 
miejsc,  które  powinny  być  chronione.   Jednak  pomimo  wielokrotnego  przedkładania 
projektów uchwał Rada Miejska nie jest w stanie podjąć decyzji.  Zapytała radnych by to 
ona odsunęła szkoły od sklepów ? 
Co do kontroli to oświadczyła, że jest w stałym kontakcie ze Strażą Miejską i Policją i te  
wszystkie  miejsca  newralgiczne  są  monitorowane.  Nie  ma  jednak  możliwości  by  przy 
każdym sklepie  został  postawiony policjant.   Również  ustawa  o  policji  nie  przewiduje 
możliwości  przeprowadzenie  działań  operacyjnych  by  skontrolować  czy  nie  jest 
sprzedawany alkohol osobom nieletnim.  Radni też nie maja prawa by zabronić komuś 
handlować w nocy. Rada nie może narzucić godzin pracy żadnemu przedsiębiorcy. 

Joanna Pełszyk – radna
Wyjaśniła,  że prośba radnych dotyczyła wyjaśnienia  czy jest możliwość udowodnienia 
sprzedaży alkoholu osobom nieletnim lub nietrzeźwym i w ślad za tym czy jest możliwość  
prawna nie dania koncesji lub jej cofnięcia. W całej kwestii skupiono się na tych 100 m 
odległości. Większość radnych już z pewnością przemyślała  problem i wie jak zagłosuje. 
Ale  w  ogólnym odczuciu  problem nie  dotyczy  tylko  odległości.  Nurtujących  pytań  jest 
trochę  więcej.  Dlatego  wyznaczono  czas  by  móc  merytorycznie  się  do  tej   decyzji 
przygotować. 

Jadwiga Gawkowska – Dyrektor Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień 
Wyjaśniła,  że  jeśli  chodzi  o  zakup  kontrolowany  to  jest  to  nie  możliwe  by  to 
przeprowadzić  .  Jeżeli  jednak  sprzedawca  zostanie  złapany  na  „gorącym  uczynku” 
polegającym na sprzedaży alkoholu osobie nieletniej to można mu cofnąć zezwolenie. 

Joanna Pełszyk – radna
Powiedziała, że na parkingu na osiedlu Niepodległości jest coraz ciaśniej bo parkują tam 
tiry  i  autobusy.  Wjazd  na  teren  Osiedla  Niepodległości  jest  coraz  trudniejszy  To  jest  
bardzo poważny problem, poruszany na spotkaniach z mieszkańcami,  dlatego zapytała 
co radni mogą zrobić by go rozwiązać. 

Sylwester Jagodziański – Zastępca Burmistrza
Uważał, że w tym temacie należy zorganizować spotkanie ze spółdzielnia Budownictwa 
Mieszkaniowego  by  wspólnie  zastanowić  się  jak  ten  problem  załatwić.  Część  ulic  na 
osiedlu  Niepodległości  należy  do  gminy  ale  cześć  to  są  dojazdy   leżące  na  terenie 
spółdzielni.  

Joanna Pełszyk – radna
Poinformowała,  że  plac  zabaw  przy  szkole  w  Zagościńcu  jest  bardzo  intensywnie 
uczęszczany przez mieszkańców z małymi dziećmi.  Zaobserwowała, że przebywające 
tam osoby wykazują się wysoką kulturą bycia. Tam prawie nic złego się nie dzieje. Rzadko 
zdarza się dewastacja czy kradzież.  Natomiast  problemy w mieście są trudniejsze,  bo 
pojawiają się sygnały o dewastacji placów zabaw. Dlatego np. dyrektorzy przedszkoli maja 
dylematy  czy  udostępniać  swoje  place  czy  zostawić  je  tylko  dla  wychowanków 
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przedszkola. 

Grzegorz Szewczyk – radny
Jego głos po raz kolejny dotyczył terenu po byłym sklepie „Globi”. Wiadomo, że gmina 
sprawę o własność terenu wygrała, a płot metalowy w dalszym ciągu pozostał.  Trzeba 
pomyśleć  co  z  tym  zrobić.  Zaproponował,  by  ten  teren  przeznaczyć  na  tymczasowy 
parking. 

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Powiedział,  że  ta  sprawa nie  była  jeszcze  przedmiotem rozpatrywania  przez wydziały 
które z nim współpracują. Dopóki nie będzie decyzji strategicznych w tym zakresie to nie 
można wszczynać żadnych działań.  PSS Społem złożyło  apelację od wyroku sądu do 
następnej instancji. 

Wojciech Plichta – radny
Zapytał  czy  Miejski  Dom  Kultury  w  Wołominie  jest  w  stanie  obsłużyć  małe  miejskie 
imprezy w zakresie  nagłośnienia  ?  Na  przykład  podał  Piknik  Ekologiczny z  ubiegłego 
tygodnia, który nie był nagłaśniany przez MDK, lecz przez firmę zewnętrzną, której trzeba 
było zapłacić.  Dlatego pytał, czy warto wydawać pieniądze na obsługę zewnętrzną, skoro 
zdaniem Pani Dyrektor może to wykonać MDK. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrz
Poinformował,  że  nagłośnienie  na  Pikniku  Ekologicznym  zapewniała  fundacja  która 
wygrała konkurs na zorganizowanie całości.  Co do możliwości MDK  należy zapytać Pani 
Dyrektor czy jej zasoby i możliwości sprzętowe są w stanie podołać zadaniu nagłaśniania  
imprez miejskich. 

Za zgodą radnych Przewodniczący ogłosił 15 min. przerwę w obradach. 
Po przerwie o godzinie 19.45 kontynuowano  realizacje porządku obrad. Na sali obrad 
nieobecni byli radni : 
Igor Sulich, Krzysztof Wytrykus, Rafał Biały. 

Uchwała  Nr  XVI-43/2012 w  sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej  Gminy  Wołomin  na 
2012r;

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Przedstawiła  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Treść  tego  uzasadnienia  została 
załączona do egzemplarza archiwalnego uchwały. 

Katarzyna Lubiak – radna
Prosiła o wyjaśnienie, bo jej zdaniem w załączniku nr 5 do projektu uchwały wkradł się  
błąd  polegający na tym,  że  przy tytule  wykonanie  tarasów przy przedszkolu  nr  2  jest  
wpisane 0 zł , a faktycznie przeznacza się na ta inwestycję 50 000 zł. 

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Udzielając odpowiedzi, powiedziała, że w załączniku nr 5 pozostała kwota 0 zł, bo 50 000 
zł  było  w  załączniku  inwestycyjnym  do  uchwały  budżetowej.  Teraz  również  jest 
przeznaczone  50  000  zł  na  to  zadanie,  ale  z  paragrafu  427.  Wykazane  to  będzie  w 
załączniku dot. wydatków, ale zostało to wykreślone z załącznika inwestycyjnego. Tytuł 
pozostał, dla większej przejrzystości, z kwotą 0 zł. W następnej uchwale już tego tytułu 
inwestycyjnego nie będzie w ogóle. To zadanie zostanie przeprowadzone jako remont. 
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Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
W odniesieniu do informacji  o instalacji  budek dla Stopków przy przejściach w pobliżu 
niektórych szkół, zapytał czy takie budki są planowane do zainstalowania przy pozostałych 
szkołach m.in. przy szkole w Duczkach ?

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Powiedziała, że na razie te budki dla Stopków zostaną zainstalowane na przejściach przy 
SP 7  i  ZS  Nr  5.  Wytypowano  na  razie  te  szkoły  bo  przejście  przez  ulicę  z  którego 
korzystają  dzieci  jest  w  większej  odległości  od  szkoły  i  osoba  tam pracująca  nie  ma 
możliwości  schronić  się  w  szkole.  Przy  innych  szkołach  przejścia  są  w  niedużych 
odległościach. Ale też być może w przyszłości te budki zostaną postawione przy innych 
szkołach. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Adam Bereda – radny
Złożył wniosek do radnych by wyrazili zgodę  by nie czytać projektów uchwał, gdyż radni  
są w posiadaniu ich treści w wersji papierowej, a także otrzymali je w wersji elektronicznej.

Wniosek został  przyjęty w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw-1 głos, wstrz.- 2 
osoby. 

Uchwała Nr XVI-44/2012  w sprawie Statutu Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień – 
Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  z  siedzibą  w  Wołominie,  ul. 
Powstańców 12;

Jadwiga Gawkowska – Dyrektor Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień
W  przedstawionym  uzasadnieniu  powiedziała,  że  zmiana  jest  dostosowaniem  do 
istniejącego prawa czyli do ustawy o działalności leczniczej. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XVI-45/2012 w  sprawie  Statutu  Miejskiego  Samodzielnego  Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 2 w Wołominie z siedzibą w Wołominie, ul. Wileńska 74 z  
filią w Zagościńcu, ul. Kolejowa 17;

Urszula Paćkowska – Pracownik MSP ZOZ Nr 2
Również  w  ten  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  musi  mieć  dostosowany  Statut  do 
obowiązującego  prawa.  Jest  to  w  kompetencjach  organu  prowadzącego  jednostkę. 
Dlatego prośba o podjecie przedłożonej uchwały.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XVI-46/2012 w sprawie zlecenia Ośrodkowi  Pomocy Społecznej  realizacji 
zadania pracy z rodziną;

Liliana Zientecka – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
Powiedziała, że jest to uchwała porządkująca stan prawny po wdrożeniu nowej ustawy o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. W tej ustawie w art. 10 ustawodawca 
zobowiązał  radę  do  podjęcia  decyzji  kto  to  zadanie  ma  realizować.   Do  wyboru  jest 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd lub organizacja pozarządowa. W projekcie uchwały 
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zaproponowano zlecenie realizacji tego zadania Ośrodkowi Pomocy Społecznej który do 
tej  pory  te  zadania  realizował  pod  rządami  innej  ustawy.  Dzięki  temu  będzie  można 
zachować etaty pracownicze. Również środki finansowe są zagwarantowane na realizację 
tej ustawy w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XVI-47/2012 w  sprawie  przyjęcia  Programu  Wsparcia  Rozwoju 
Przedsiębiorczości w Gminie Wołomin na lata 2012 -2014;

Robert Szumski – Naczelnik Wydziału Planowania i Analiz
W uzasadnieniu powiedział, że w pracach nad przedstawionym programem uczestniczyli 
przedstawiciele  organizacji  pozarządowych,  przedsiębiorcy,  różne  grupy  zawodowe  i 
różne instytucje oraz mieszkańcy zainteresowani tematyką przedsiębiorczości wspierani 
przez pracowników Urzędu Miejskiego w Wołominie oraz radnych. Program jest efektem 
prac prowadzonego w ramach pilotażowego projektu Ministerstwa Rozwoju Regionalnego 
pn.  „Decydujmy  Razem,  Wzmocnienie  mechanizmów partycypacyjnych  w  kreowaniu  i 
wdrażaniu  polityk  publicznych  oraz  podejmowaniu  decyzji  publicznych”,  dotyczącego 
tworzenia i testowania mechanizmów partycypacji w 108 gminach i powiatach z terenu 
całej  Polski.  Program  daje  ukierunkowania  działań  gminy  nad  stworzeniem 
korzystniejszych warunków rozwijania przedsiębiorczości z pożytkiem dla Gminy Wołomin.

Andrzej Żelezik – radny
Podziękował grupie osób, która przyczyniła się do powstania tego materiału. Było to już 
rozpatrywane w Strategi, ale duża grupa mieszkańców włączyła się do przygotowania tego 
opracowania.   Podziękowania  złożył  też  pracownikom  urzędu,  który  wywiązali  się  z 
realizacji tego zadania. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Pkt 9
Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej
Poinformował że:

– w okresie między sesjami do Biura Rady wpłynęły cztery interpelacje: Dwie złożone 
przez Klub Radnych SKW- jedna dotyczyła terminów dostarczania materiałów na 
sesję,  a  druga  środków  finansowych  dla  mediów  z  którymi  Gmina  Wołomin 
podpisała  umowy.  Odpowiedzi  zostały  udzielone.   Kolejne  dwie   złożone  przez 
radnego Andrzeja  Żelezika  dot.  zbiórki  odpadów oraz  wzmocnienia  kontroli  nad 
przestrzeganiem  porządku  i  bezpieczeństwa  publicznego.  Na  pierwszą  z  nich 
odpowiedź została udzielona, a druga oczekuje na odpowiedź. Kolejna interpelacja 
złożona przez radnego Dominika Kozaczkę oczekuje na odpowiedź.

– Podziękował  radnym  za  czynny  udział  w  uroczystościach  odbywających  się  w 
ramach Dni Wołomina. Na jednych z nich było więcej  radnych na innych mniej. 
Jednak na każdym ze spotkań zawsze byli przedstawiciele Rady. 

– Przekazał zaproszenie z Ośrodka Sportu i Rekreacji Huragan na uroczyste otwarcie 
nowego boiska w dniu 2 czerwca 2012 roku. Później odbędzie się tam towarzyski  
mecz piłki nożnej pomiędzy sołtysami a radnymi. 

– Również  w  dniu  2  czerwca  o  godz.  12:00  na  obiektach  OSiR  odbędzie  się 
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Spartakiada Osób Niepełnosprawnych. Radni zostali zaproszeni na tą imprezę. 
– Przekazał  również  zaproszenie  od  Forum  aktywnych  Społeczności.  Forum  to 

zaprasza na dzień 16 czerwca 2012 roku w godz. 14:00-20:00 na piknik organizacji 
pozarządowych „ Trzecia Strona”.  Piknik odbędzie się przy ul. Laskowej 4.

– Do Biura Rady wpłynęły odpowiedzi na zapytania radnych dot. dróg powiatowych. 
Wpłynęły też  odpowiedzi  Burmistrza na pytania radnych zadane na poprzedniej 
sesji.  Wszystkie  informacje  są  do  wglądu  w  Biurze  Rady  i  zostaną  przesłane 
radnym droga elektroniczną. 

– Zapoznał  radnych  z  wnioskiem  Państwa  Roberta  i  Agnieszki  Zahn  dotyczący 
umorzenia  bonifikaty,  udzielonej  przy  zakupie  mieszkania,  ze  względu  na  złą 
sytuacje  materialną.  Rada już  raz  wniosek tych  państwa rozpatrywała  i  podjęła 
uchwałę odmawiając umorzenia. Sytuacja od tamtej pory nie uległa zmianie. 

– Poinformował,  że  kolejna  sesja  będzie  sesją  absolutoryjną  i  jest  wstępnie 
planowana na dzień 28 czerwca 2012 roku, dlatego prosił poszczególne komisje o 
dokonanie  analiz  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  przedstawionego  przez 
Burmistrza  Wołomina,  w  poszczególnych  działach.  Komisja  rewizyjna  powinna 
wypracować opinię co do całości obu sprawozdań i sformułować wniosek w sprawie 
absolutorium dla Burmistrza za 2011 rok. 

– W związku  z  upływem kadencji  Rady Muzeum Z i  W Nałkowskich  w  miesiącu 
wrześniu, należy podjąć uchwałę w sprawie powołania tej rady na kolejną kadencję.  
Proponował  by  w  miesiącu  czerwcu  podjąć  stosowną  uchwałę,  po  omówieniu 
ewentualnych kandydatur do tej rady na posiedzeniach komisji branżowych. 

Przewodniczący Rady Marcin Dutkiewicz poprosił radnych o wyrażenie zgody na przerwę 
w obradach i  kontynuowanie realizacji przyjętego porządku obrad XVI sesji (  Pozostała do 
omówienia  uchwała  w  sprawie  reorganizacji  Miejskiego  Zakładu  Oczyszczania  w  
Wołominie oraz utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Miejski Zakład Dróg i Zieleni  
w Wołominie” ) w dniu 4 czerwca 2012 roku od godz. 18:00. 

Radni wyrazili zgodę na proponowaną przerwę w obradach w głosowaniu jawnym za – 13 
głosów, przeciw -0, wstrz.-5 osób. 

Pierwsza część XVI sesji zakończyła się o godz. 20:15 w dniu 31 maja 2012 roku.

W dniu 4 czerwca 2012 roku wznowiono obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Wołominie o 
godz. 18:15. 

Na sali obrad nieobecni byli radni Adam Bereda i Wojciech Plichta.

Pkt 11

Uchwała  Nr XVI-48/2012  w sprawie reorganizacji Miejskiego Zakładu Oczyszczania w 
Wołominie oraz utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Miejski Zakład Dróg i Zieleni 
w Wołominie”,

Krzysztof Kuśmierowski – Dyrektor MZO w Wołominie
Powiedział, że przedmiotem proponowanej uchwały jest reorganizacja MZO. Z dniem 30 
czerwca  reorganizuje  się  Samorządowy Zakład  Budżetowy pod  nazwą  Miejski  Zakład 
Oczyszczania w Wołominie w następujący sposób: Wyłącza się z obszaru działania MZO 
poszczególne  zadania.  Są  one  skatalogowane  i  dot.  one  m.in.  administracji  pasem 
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drogowym, z zimowym i letnim utrzymaniem miasta, z usuwaniem odpadów, z pracami 
pielęgnacyjnymi  w  zakresie  zieleni  miejskiej,  odbiorem  zwierząt  padłych  i  ubitych, 
eksploatacją  placów  zabaw,  małą  architekturą  oraz  konserwacją  urządzeń 
odwadniających, obsługa imprez okolicznościowych, świąt i  uroczystości  miejskich oraz 
oświetlenia. 
Z  Miejskiego  Zakładu  Oczyszczania  wyłącza  się  składniki  majątkowe  powiązane  z 
prowadzoną  działalnością  wymienioną  wyżej.  Należności  i  zobowiązania 
reorganizowanego Miejskiego zakładu oczyszczania związane z ta działalnością zostaną 
wyłączone  według  stanu  na  dzień  reorganizacji.   Pracownicy  Miejskiego  Zakładu 
Oczyszczania zatrudnieni w zakresie o którym mowa przejdą do pracy w nowo utworzonej 
jednostce budżetowej. 
Z dniem 1 lipca 2012 roku tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą „Miejski Zakład 
Dróg i Zieleni w Wołominie”. Przedmiotem działalności jednostki są wyłącznie zadania o 
charakterze  użyteczności  publicznej.  Jednostka  budżetowa  wszystkie  swoje  wydatki 
pokrywa bezpośrednio z budżetu Gminy Wołomin. Natomiast dochody są odprowadzane 
na rachunek Gminy Wołomin. Jednostkę budżetową wyposaża się w składniki majątkowe 
wymienione  w  załączniku  Nr  1  do  uchwały.  Potencjał  kadrowy  jednostki  stanowią 
pracownicy MZO w liczbie zapewniającej prawidłowe  wykonywanie zadań jednostki. 
Nowo utworzonej jednostce nadaje się statut w treści stanowiącej załącznik do omawianej 
uchwały. Natomiast regulamin organizacyjny tej nowej jednostki opracuje jej dyrektor, a 
zatwierdzi Burmistrz Wołomina. 
Do projektu uchwały załącznikiem jest wykaz składników majątkowych na wyposażenie 
jednostki  budżetowej.  Wykaz  ten  składa  się  z  dwóch  części.  Jeden  to  jest  wykaz 
składników wyposażenia. Druga część to jest wykaz środków trwałych. To są urządzenia 
niezbędne by ta jednostka budżetowa wykonywała te same zadania,  które dotychczas 
wykonuje  MZO jak i  wydział  utrzymania miasta w zakresie  utrzymania dróg letniego i 
zimowego jak również w zakresie prac remontowych oraz sprzątania. 
 Statut Miejskiego Zakładu Dróg i Zieleni w Wołominie zakłada, że zakład jest jednostką 
organizacyjna gminy przy pomocy której Burmistrz Wołomina realizuje zadania związane z 
nadzorem  i  bieżącym  utrzymaniem  infrastruktury  miejskiej,  a  w  szczególności  z 
zarządzaniem  siecią  dróg  gminnych,  utrzymaniem  terenów  zielonych,  oczyszczaniem 
miasta, oświetleniem ulic i placów, odwodnieniem i kanalizacją deszczową. 
Poza porządkowymi zapisami, w statucie jest zapis, że Miejski Zakład Dróg i Zieleni w 
Wołominie działa na terenie Gminy Wołomin, a przedmiotem jego działalności jest opisany 
w jego treści.  Istotnym jest zapis,  że przewiduje się prowadzenie spraw związanych z 
prowadzeniem i funkcjonowaniem zapisów  zawartych w ustawie o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. Jest to związane z tym co wprowadziła nowelizacja tej ustawy tj.  
przejęciem  przez  gminę  obowiązku  gospodarowania  odpadami  czyli  tzw.  podatkiem 
śmieciowym – jego wprowadzeniem, obsługą, sprawozdawczością i edukacją. 
W statucie  Miejskiego Zakładu Dróg i  Zieleni  w Wołominie  przewiduje  się  organizacje 
zakładu  którym  kieruje  Dyrektor,  którego  zatrudnia  i  zwalnia  Burmistrz.   Dyrektor  i 
pracownicy  mogą być  upoważnieni  przez  Burmistrza  Wołomina do załatwiania  w jego 
imieniu w określonym czasie , a w szczególności do wydawania decyzji administracyjnych 
związanych  z  pozwoleniem  na  zajęcie  pasa  drogowego,  na  umieszczanie  w  pasie 
drogowym infrastruktury nie związanej  z jej funkcjonowaniem oraz w przyszłości decyzji  
związanych z tzw. podatkiem śmieciowym.  
W Statucie  są  opisane  obowiązki  Dyrektora  Zakładu  oraz  forma  i  czas  sporządzenia 
regulaminu organizacyjnego. 
W  dalszej  części  opisana  jest  gospodarka  majątkowa  i  finansowa,  która  opiera  się 
bezpośrednio o budżet Gminy Wołomin, nadzór i kontrola.
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Marek Górski – radny
Stwierdził, że Rada jest przed podjęciem uchwały równie ważnej jak budżet gminy jeżeli 
chodzi o skalę zagadnienia. Ma być utworzona jednostka budżetowa i spółka komunalna.  
Uważał, że radni podejmując tą decyzję, muszą się określić czy chcą blokować powstanie 
spółki, a tego z pewnością żaden radny nie chce. Natomiast wizja jednostki budżetowej 
nie do końca odpowiada niektórym radnym.  Uważają, że jeżeli ma powstać nowy „twór”,  
który ma pracować dla naszego miasta, to zdaniem radnego powinna powstać jednostka, 
która będzie spełniać określone zadania według potrzeb i  w odpowiedniej  jakości.   Ta 
grupa  w  MZO  która  wykonywała  zadania,  które  teraz  zamierza  się  zlecić  jednostce 
budżetowej,  nie  może  być  stawiana  jako  wzór  i  nie  można  mówić,  że  były  to  trafne 
działania.   Natomiast  grupa,  która  zajmowała  się  gospodarką  śmieciową  i  świadczyła 
usługi w najlepszym wykonaniu pozostanie w utworzonej „Spółce”. Jeżeli ona powstanie to 
jej  prezesowi  pozostawia  się  duże  pole  działania  i  możliwość  zarabiania  pieniędzy  z 
pożytkiem dla gminy.  Jednak wątpliwość budzi wielkość tworzonej jednostki budżetowej. 
To czy radni chcą by powstał taki „twór” który będzie zatrudniał 50 osób, a zadania będą 
przesuwane z jednego miejsca na drugie należy się zastanowić. Jego zdaniem tego nie 
chcą  radni.  Wszystkim  jednak  zależy  by  „Spółka”  powstała,  by  mogła  brać  udział  w 
przetargach i  rozwijać swoją działalność w tym kierunku.   Radny zastanawiał  się,  czy 
dyskusja  na  ten  temat  nie  powinna  iść  jeszcze  dalej.  Na  spotkaniu  radnych  padła 
propozycja by ze „Spółki” wyłączyć tą część która będzie zajmowała się odśnieżaniem, bo 
posiadany sprzęt jest ubogi. W wyniku analizy sprzętu który będzie jej oddany do użytku,  
wynika, że urządzenia były przystosowane do samochodów, które zostają w MZO jako w 
„Spółce”. Chodziło mu o tzw, Mana. Niektóre urządzenia były dorabiane do konkretnych 
samochodów i uważał, że należy iść w tym kierunku by ta część została sprzętu również 
została w „Spółce. Może nie w takim wykonaniu jak do tej pory, kiedy wykonywała prace 
na rzecz gminy np. odśnieżanie, bo obecnie będzie musiała wziąć udział  w przetargu. 
Jednak zdaniem radnego trzeba rozważyć możliwość działań w takim kierunku, by dać 
szansę „Spółce” rozszerzenia swojej działalności. Być może uda się wygrać przetarg w 
naszej gminie i będzie to dodatkowy dochód, a nie będzie się tworzyć czegoś o czym nie  
wiemy jak to będzie funkcjonowało. 

Krzysztof Kuśmierowski – Dyrektor MZO w Wołominie
Odpowiedział,  że  jeżeli  sytuacja  ekonomiczna  przyszłej  „Spółki”,  pozwoli  na  to  by 
rozszerzyć jej działalność o  poza statutowe zadania  choćby odśnieżanie czy też inne, to  
taka działalność będzie zaproponowana i zbadana pod kątem ekonomicznym, na jak długi 
okres, jakimi środkami i siłami ona jest niezbędna do realizacji. Na razie zmierza się do 
utworzenia  podmiotu,  który  będzie  podmiotem  konkurencyjnym.  Konkurencyjność  na 
rynku, to obecnie oznacza specjalizację.  Firmy,  które zajmują się asfaltowaniem to nie 
zajmują się układaniem chodników. Firmy które zajmują się okładają chodniki to nie bawią 
się w budowanie sieci kanalizacyjnej, a firma, która buduje sieć kanalizacyjną nie odtwarza 
nawierzchni. 
Powiedział  również,  że jeśli  chodzi  o  sprzęt,  to  w przypadku urządzenia,  które  mieli  i  
wyrzuca  mieszankę  piaskową  oraz  pług  to  to  jest  zabudowa  uniwersalna.  Nie 
dostosowywano  żadnego  samochodu,  by  taką  uniwersalną  zabudowę  móc  na  ten 
samochód zainstalować .  Ta sama zabudowa uniwersalna może być zainstalowana na 
starym „Jelczu” jak i na nowym „Manie”. Prawdą jest, że ten „Man” jest wyposażony w 
urządzenie  hakowe.  W  sytuacji  gdy  nie  jest  wykorzystywany  do  akcji  zimowych   to 
przewozi kontenery budowlane. 

Marek Górski – radny
Zapytał,  czy  Dyrektor  Krzysztof  Kuśmierowski  widzi  możliwość  wykorzystania  tego 
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sprzętu,  który  ma  być  przekazany  do  jednostki  budżetowej  nie  przydałby  się  do 
selektywnej zbiórki odpadów, czy zbiórki odpadów większych gabarytowo ?

Krzysztof Kuśmierowski – Dyrektor MZO w Wołominie
Wyjaśnił, że jeśli chodzi o proces segregacji to „Gratopunkt” rządzi się własnymi prawami. 
To  mieszkańcy  dowożą  tam  odpady,  a  MZO  we  własnym  zakresie  transportuje  je 
wewnątrz  zakładu.  Jeśli  chodzi  o  zbiórkę odpadów segregowanych z przekazywanych 
jednostce środków trwałych został wyłączony jeden samochód „Iveco”  i  przyczepa. Te 
urządzenia były wcześniej wpisane w spis środków ( zał. Nr 1 do projektu uchwały )  pod 
nr 11 i pod nr 22. Zostały one z tego spisu wykreślone. Dyrektor poprosił tez radnych o  
wykreślenie tych pozycji ze spisu przekazywanych do  Miejskiego Zakładu Dróg i Zieleni w 
Wołominie środków trwałych co pociągnęło za sobą zmianę wartości ogólne tych środków.

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Zwrócił  uwagę,  że  w  posiadanej  przez  niego  wersji  uchwały  nie  zostały  dokonane 
proponowane przez Dyrektora Krzysztofa  Kuśmierowskiego zmiany,  choć od pierwszej 
cześć  sesji  upłynęło  dużo  czasu.  Prosił  o  poprawienie  treści  przygotowanego  do 
uchwalenia dokumentu .  

Igor Sulich – radny
Wyjaśnił,  dlaczego członkowie Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej  będą przeciwni 
omawianej  uchwale.  Nie  mogą  oni  wyrazić  zgody na  dalsze  marnowanie  publicznych 
pieniędzy. To co jest obecnie proponowane z przekazana informacją świadczy o „robieniu 
wszystkiego na kolanie”. Dowodem na to może być fakt, że Przewodniczący Rady nie ma 
pojęcia  o  tym  co  będzie  uchwalane.  Dyrektor  Krzysztof  Kuśmierowski  zgłasza 
autopoprawkę  dopiero  przy  omawianiu  uchwały,  co  wskazuje  na  to  jak  uchwała  była 
przygotowywana  i  jak  jest  przygotowany  cały  projekt  przekształcenia  MZO. 
Przekształcenia  zakładu,  który  kiedyś  przynosił  przychody.  Od  roku  czasu  zakład  ten 
generuje straty  i wszystko wskazuje na to, że trzeba zrobić wszystko by to co zostało nie 
zostało  utracone i  żeby cokolwiek  pozostało  do  przekształcenia.  Radny uważał,  że  w 
omawianej sprawie zabrakło dialogu, uznania wniosków i odpowiedzi na wątpliwości jakie 
mieli  radni.   Tych wątpliwości  nie wyjaśnia również pół  strony uzasadnienia,  w którym 
zabrakło  informacji  o  skutkach  finansowych  dla  gminy  jakie  pociągnie  za  sobą  to 
przekształcenie i pod którym nie podpisała się Skarbnik Gminy. W  przekonaniu radnego 
te informacje nie pozwalają na to,  by przyjąć proponowana uchwałę bo jest to projekt  
niedopracowany  i świadczy to o pewnej nieodpowiedzialności Burmistrza i jego służb. 

Krzysztof Kuśmierowski – Dyrektor MZO w Wołominie
Podał radnym katalog zdarzeń. Powiedział, że o kwestii poprawki w załączniku nr 1 do 
proponowanej uchwały radni zostali skutecznie poinformowani na wszystkich komisjach na 
których  ta  autopoprawka  została  zgłoszona.   Powiedział,  że  ponieważ  sesja  trwa  od 
momentu w którym została przerwana, to nie zmienia się dokumentu, tylko zgłasza się 
autopoprawkę w formie ustnej i dopiero po przegłosowaniu radni uznają ta wersję, lub też 
nie. 
Odpowiadając  radnemu  Igorowi  Sulichowi,  powiedział,  że  na  odbywających  się 
spotkaniach  w  których  uczestniczyli  również  radni,  były  wyjaśniane  wszystkie  kwestie 
szczegółowo.  Do  dyspozycji  radnych  były  też  ekspertyzy.   Burmistrz  i  jego  służby 
wykonują obecnie zapisy tej ekspertyzy by w końcowym efekcie działań powstała spółka 
prawa handlowego. Wszyscy chcą by mogła ona na rynku funkcjonować, dlatego radni 
mogli  zadawać  rożnego  rodzaju  pytania  i  większość  tych  wątpliwości  została 
wyjaśnionych.  Omawiana  uchwała  jest  jedną  z  pierwszych,  która  ma  być  podjęta  z 
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katalogu  wszystkich  potrzebnych  do  podjęcia  uchwał.   Krzysztof  Kuśmierowski 
poinformował, że na kolejną sesję zostanie przygotowana uchwała w kwestii budżetu dla 
tej  jednostki,  która  zostanie  powołana.   Będzie  też  przygotowana  uchwała  w  kwestii 
likwidacji  MZO i  przekształcenia go w spółkę prawa handlowego.   Podejmowane więc 
czynności  są  w  szeregu  wielu,  które  są  potrzebne  do  tego  by  w  końcowym  efekcie 
powstała spółka prawa handlowego „Miejski Zakład Oczyszczania Spółka z o.o. „

Igor Sulich – radny
Zgodnie  z  projektem  proponowanej  uchwały  na  gminę  spadają  pewne  obowiązki 
finansowe.  Po  30  czerwca  gmina  weźmie  na  siebie  ciężar  zobowiązań.  Zapytał  więc 
Radcę  Prawnego  Urzędu,  czy  w  uzasadnieniu  takiej  uchwały  nie  powinny  być 
przewidziane skutki finansowe i czy nie powinny one być wpisane w projekt tej uchwały ?

Maciej Sota – Radca Prawny Urzędu
Poinformował, że została zaproponowana uchwała, która wskazuje kierunek. Natomiast 
jak  to  wynika  z  treści  uchwały,  nie  wszystkie  koszty są  możliwe do określenia.  Jeżeli 
przyjęto  by  jakiś  określony  rząd  kosztów,  a  sytuacja  by  się  zmieniła  i  koszty  byłyby 
większe,  to  mogłoby dojść  do  sytuacji,  że  powstałby  pewien  „lapsus”.  Jeżeli  uchwała 
określałaby  ściśle  wysokość  kosztów,  a  koszty  byłyby  wyższe  to  czy  uchwała  jest 
nieważna  czy  też  jest  ważna.  Dlatego  została  przyjęta  elastyczna  forma  podjęcia  tej 
uchwały. 

Igor Sulich – radny
Wskazał, że w treści uchwały jest mowa o utworzeniu z dniem 1 lipca 2012 r. Miejskiego 
Zakładu Dróg i Zieleni w Wołominie. Jest też mowa o przejęciu konkretnych pracowników. 
Oznacza to, że konkretni pracownicy i konkretny sprzęt zostanie przejęty przez nowy twór.  
To wpływa na  sytuacje  finansowa gminy bo jest  przekazywane na majątek  gminy.  To 
wskazuje, że zgoda Skarbnika Gminy jest potrzebna i jest potrzebna jakaś projekcja dla 
skutków  finansowych  dla  budżetu  gminy  powinna  być  wpisana  przynajmniej  w 
uzasadnienie do projektu uchwały. 

Maciej Sota – Radca Prawny Urzędu
Wyjaśnił,  że  za  każdym  razem gdy  mówi  się  o  MZO  czy  o  powstającej  ewentualnie 
jednostce budżetowej to za każdym razem właścicielem jest gmina i cały czas mówi się o  
majątku gminy. 

Igor Sulich – radny
Miał cały czas wątpliwości czy jest to uchwała intencyjne ze względu na zawarte w niej  
konkretne  zapisy  i   konkretne  zobowiązania  finansowe  i  przesunięcia.  Jeżeli  są 
dokonywane  jakieś  zmiany  w  budżecie  gminy  to  wymaga  to  uchwały  rady  i  podpisu 
Skarbnika Gminy.  Na projekcie przedłożonej uchwały brak jest podpisu Skarbnika gminy i 
nie są określone skutki finansowe dla budżetu gminy. 

 Krzysztof Kuśmierowski – Dyrektor MZO w Wołominie
Stwierdził,  że jest to prawidłowe, bo uchwała w sprawie zmian budżetowych będzie na 
kolejnej  sesji  po zamknięciu  półrocza.  Gdy zostanie zamknięte półrocze i  będą znane 
koszty funkcjonowania tej jednostki budżetowej, to będzie to odzwierciedlone w budżecie. 
Gdyby obecnie zapisać te koszty, choć jednostka będzie powołana od 1 lipca to będzie 
prawie miesięczne niedoszacowanie.  Można się dużo pomylić w szacunkach kosztów. 
Dlatego  obecnie  powstanie  sama  uchwała  w  sensie  organizacyjnym  ze  statutem  i 
załącznikiem w zakresie  wyposażenia  majątkowego.  Natomiast  koszty  funkcjonowania 
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zostaną na kolejnej sesji zostaną radnym zaproponowane w zmianach budżetowych na 
kolejnej sesji.  Tam Skarbnik Gminy z pewnością parafuje. 

Igor Sulich – radny
Prosił  by  Krzysztof  Kuśmierowski  po  raz  kolejny  powtórzył,  że  nie  zna  kosztów jakie 
będzie generowała tworzona jednostka budżetowa. Prosił by odpowiedź została wpisana 
do protokołu z sesji.

 Krzysztof Kuśmierowski – Dyrektor MZO w Wołominie
Stwierdził, że tego nie powiedział.

Igor Sulich – radny
prosił  o  odsłuchanie  zapisów  z  nagrania  i  wpisanie  tego  co  Dyrektor  Krzysztof 
Kuśmierowski powiedział wcześniej oraz tego co powiedział przed chwilą. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Przypomniał, że wszystkie wypowiedzi jakie padają w trakcie sesji są nagrywane a potem 
znajdują odzwierciedlenie w protokole. 

Andrzej Zelezik - radny 
Przyznał, że w przygotowanie omawianej uchwały włożono wiele pracy. Odbyło się wiele 
spotkań, w tym z ekspertem. Miało to na celu przekonanie wszystkich, że proponowane 
rozwiązanie jest najlepsze. Jednak z wszystkich spotkań widać, że radni mają wiele pytań.  
Ważniejszych i mniej ważnych. Te wszystkie pytania wynikają z troski o to nad czym toczy 
się dyskusja. Temat jest niezwykle poważnym problemem i o tym mówią  radni. Dyrektor 
Krzysztof Kuśmierowski mówi, że jeżeli radni przyjmą omawianą uchwałę, to na następnej  
sesji będzie konieczność podjęcia decyzji finansowych. Tego właśnie obawiają się radni.  
Dlatego chcieliby wiedzieć, choć w przybliżeniu, jakie skutki finansowe pociągnie to dla 
budżetu  gminy.   Jeżeli  radni  podejmą  uchwałę  w  którymś  kierunku,  to  potem  będą 
odpowiedzialni za swoje decyzje. Dlatego budzi to tyle emocji. Tak musi być, bo inaczej 
radni byliby postrzegani jako Ci, którzy nad tak poważnym problemem nie zastanowili się. 
Radny  zapytał  o  posypywarkę  i  o  „Mana”  .  Dwa  samochody,  które  mogłyby  tą 
posypywarkę obsłużyć to są dwa „Lubliny”. Te dwa samochody są w tak złym stanie, że 
ich  wspólna  cena  jest  o  połowę  niższa  od  ceny  posypywarki,  która  ma  z  nimi 
współpracować. Radny nie był pewien te te urządzenia nadają się do współpracy. Jeżeli  
poważnie myśli się o tym,  by tworzona jednostka budżetowa miała szansę pracy na tym 
sprzęcie to jego zdaniem sprawa jest niedopracowana. 
Każde ze spotkań, które było zorganizowane w tej  sprawie przekształcenia MZO wiele 
dało radnym, ale pytań nadal bardzo wiele się gromadzi i szkoda, że radni nie otrzymali 
odpowiedzi na pismo, które przewodniczący Rady złożył kilka dni wcześniej, bi zawsze 
słowo pisane jest cenniejsze. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Odnośnie  wspomnianych  przez  radnego  Andrzeja  Żelezika  samochodów  „Lublin” 
powiedział, że zawsze jest tak z każdym sprzętem, że jak się go użytkuje to traci on swoją 
wartość  z  czasem  coraz  bardziej.  Ubolewał  nad  tym  mając  na  myśli  również  swój 
samochód.

Krzysztof Kuśmierowski – Dyrektor MZO
Wyjaśnił, że samochody „Lublin” to nie są samochody do zimowego utrzymania. Mają one 
zamontowane blaszane skrzynie i nie da się nic zrobić piaskarko – solarek. Dlatego prosił  
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by tego ze sobą nie łączyć. 

Marek Górski – radny
W  kwestii  przekształcenia  MZO  i  powstania  nowej  spółki  chciałby  usłyszeć  zdanie 
Burmistrza.  Rozumiał,  że  Dyrektor  Krzysztof  Kuśmierowski  został  wytypowany  przez 
Burmistrza  do  przygotowania  całego  procesu  przekształceniowego,  jednak  chciałby 
usłyszeć kilka słów od organu wykonawczego na ten temat. Dlatego zapytał Burmistrza jak 
on wyobraża sobie funkcjonowanie tej grupy ?  Jakie są jego przewidywania jeśli chodzi o  
zatrudnienie,  rozwój  czy  może  stopniowe  wygaszanie  grupy  ?  Radny  chciałby  by 
Burmistrz powiedział kilka słów od siebie jaka jest jego wizja, jaka jest jego świadomość 
funkcjonowania tego i  co chciałby w wyniku powstania tej  grupy osiągnąć na początku 
przyszłego  roku,  by radni  mieli  przedstawioną  pełną  wizję  tego  co  tam ma być  jeżeli  
proponowaną uchwałę Rada podejmie ?

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Nie rozumiał,  dlaczego radny cały czas wspomina o zwalnianiu pracowników w MZO. 
Zapewnił,  że  Dyrektor  Krzysztof  Kuśmierowski  jest  osobą odpowiedzialną  i  pełniąc  od 
dwóch miesięcy swoją funkcję okazał  się osobą konsekwentną. Posiada rozeznanie w 
kwestii MZO i udzieli radnym konstruktywnych informacji.  Burmistrz był zdziwiony faktem, 
że  te  same  pytania,  które  były  zadawane  na  wielu  odbytych  spotkaniach  znowu  są 
podnoszone i te same odpowiedzi są uzyskiwane. Uważał, że proponowane zmiany są 
niezbędne by można było przekształcić MZO w kierunku, który pozwoli na najbliższe lata 
na to by ta jednostka wykonywała swoje zobowiązania. Jednocześnie daje możliwość na 
to, by powstała spółka, która pozwoli by ustawa śmieciowa, nad której realizacją trwają 
prace od ok.  roku,  spowodowała  zmniejszenie ilości  śmieci  w lasach.  Na spotkaniach 
konsultacyjnych prosił radnych by poparli ten projekt uchwały i teraz to podtrzymuje. 
Odnosząc  się  do  słów  radnego  Igora  Sulicha  powiedział,  że  jeżeli  ten  radny  jest 
przeciwko czemuś, to potem to dobrze funkcjonuje i dobrze działa. Przypomniał temat na 
ul. Geodetów, kiedy radny Igor Sulich był przeciwko temu twierdząc, że się nie uda i ten 
chodnik nie będzie wybudowany. Za chwilę inwestycja będzie realizowana. Podobnie było 
w  kwestii  inwestycji  wspólnych  z  powiatem:  Cięciwa,  Mostówka,  ul.  Lipińska.  W  tym 
przypadku  radny  też  był  przeciwko,  a  teraz  wszystko  idzie  w  dobrym  kierunku  i  te 
inwestycje będą wykonane. W kwestii dofinansowania ze środków zewnętrznych i budowy 
boisk przy Zespole Szkół Nr 5. Radny był przeciwko i wszystko się dobrze ułożyło.
Burmistrz uważał, że zaproponowana uchwała pozwoli na zmiany, które są niezbędne w 
MZO i było mu przykro, że część radnych uważa inaczej. Z pewnością czas pokaże, że te 
działania idą w dobrym kierunku.

Marek Górski – radny
Stwierdził,  że  toczące  się  spotkanie  rożni  się  od  tych  poprzednich  na  posiedzeniach 
komisji,  że  jest  nagrywane  i  jest  z  tego  protokół.  Dlatego  radny  prosił  Burmistrza  o 
wyrażenie swojej wizji w sprawie spółki lub jednostki budżetowej. Dlatego ponownie prosił 
Burmistrza by powiedział jak on widzi organizacje jednostki pod względem osobowym ? 
Czy jego zdaniem działania w kierunku utworzenia grupy do odśnieżania i tych starych 
samochodów są prawidłowe ? Czy Burmistrz uważa , że jest to najlepsze rozwiązanie ? A 
może zadeklaruje, że w ciągu najbliższego czasu oceni sam co czas pokaże ? 
Radny w swoich wystąpieniach nie dążył do tego by kogoś zwalniać. Wiadomo, że ok. 30  
osób z tej grupy ma umowy czasowe o pracę. Te osoby mają pełną świadomość, że te 
umowy kończą się jednym w lipcu, innym w październiku, a jeszcze innym w grudniu.  
U  tych  ludzi  jest  świadomość,  że  może  się  okazać,  iż  nie  są  potrzebni  w  tym 
przedsiębiorstwie.  Jeżeli  więc  Burmistrz  przedstawi  swoją  wizję  i  swoje  spojrzenie  na 
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sprawę to radny będzie bardzo wdzięczny, a przy okazji będzie to nagrane. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Radni ciągle mówią o złym stanie sprzętowym, że są stare rozpadające się samochody. A 
kilka  sesji  wcześniej  Burmistrz  słyszał,  że  MZO  to  wspaniały  zakład,  który  dobrze 
funkcjonował, a o poprzednim dyrektorze było dobre zdanie. 
W kwestii osób, które mają umowy o pracę na czas określony, powiedział , że zbliżające 
się  głosowanie  nad  uchwałą  pozwoli  uratować  te  miejsca  pracy.   Jeżeli  uchwała  nie 
zostanie podjęta, to może zdarzyć się tak, że część osób będzie musiała być zwolniona. 
Jeżeli  jednostka  będzie  funkcjonowała  to  Dyrektor  zadecyduje  czy  te  osoby  mające 
umowy na czas określony zostaną zatrudnione na czas nieokreślony czy nie. 
Uważał, że radny Marek Górski zadaje mało konstruktywne pytania.

Marek Górski – radny
Było mu przykro, że Burmistrz uważa jego pytania za mało konstruktywne. Cały czas pyta 
jaką Burmistrz ma wizję funkcjonowania tej jednostki ? Chciał wiedzieć gdzie będzie się 
mieściła  czym  będzie się zajmowała ? Mniemał, że w planach jest już, że siedzibą będzie 
konkretne miejsce i gdzie będzie umieszczony sprzęt. Wiadomo jest już, że grupa będzie 
zajmowała się zielenią w określonej ilości. Oprócz tego w skład jednostki wejdzie grupa 
remontowa, która będzie robiła chodniki bo ma doświadczenie. 
Radny oczekiwał od Burmistrza, że zrobi wprowadzenie do omawianego tematu. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Rozumiał, że radny Marek Górski chciałby dyskutować i ciągle o tym samym rozmawiać 
Jednak nie ma na to czasu.  Odbyło się wiele spotkań,  a  radny ciągle ten sam temat  
porusza. Przykro, że ma on takie podejście do sprawy. Zdaniem Burmistrza należy iść 
dalej w procesie załatwiania tej sprawy. Jeżeli radny chce znać szczegóły, to Burmistrz  
poprosił Dyrektora Krzysztofa Kuśmierowskiego o ich przedstawienie i opowiedzenie, po 
raz kolejny radnemu Markowi Górskiemu,  czym będzie zajmowała się jednostka aby mógł  
sobie zanotować i zapamiętać. 

Krzysztof Kuśmierowski – Dyrektor MZO 
Uważał, że na szereg pytań radnego Marka Górskiego mógłby odpowiedzieć Zastępca 
Burmistrza  Sylwester  Jagodziński  ponieważ brał  udział  we wszystkich  ustaleniach.  On 
sam nie jest Burmistrzem i jego odpowiedzi mogą być niesatysfakcjonujące dla radnych. 
Po  raz  kolejny  przypomniał,  że  dąży  się  do  konkurencyjności.  Konkurencyjność  jest 
specjalizacją.  Dlatego  albo  utworzy  się  zakład  specjalistyczny,  albo  nie  będzie  on 
konkurencyjny.  Jeżeli  nie  będzie  konkurencyjny to  może podzielić  los  wielu  tego typu 
przedsiębiorstw, które będą musiały stanąć do likwidacji lub pożegnać się z pracownikami. 
W  proponowanym  rozwiązaniu  został  nakreślony  scenariusz  bardzo  dobry,  bardzo 
łagodny, przede wszystkim doceniający ludzi. Ten scenariusz jest realizowany.  Z jednej 
strony jest możliwość utworzenia jednostki budżetowej do zaspokajania własnych potrzeb 
gminy, a zaspokajanie własnych potrzeb gminy jest z reguły działalnością deficytową. To 
jest działalność która polega na świadczeniu usługi publicznej, nie nastawionej na zysk. 
Dlatego nie można w tym przypadku zastosować w 100%  rachunku zysków, przychodów i 
kosztów. Jeżeli zaś chodzi o pozostałą cześć to jest ona wyłączana, po to by można było  
stworzyć podmiot, który będzie podmiotem mogącym poradzić sobie na rynku. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Uchwała,  która  jest  przed  radnymi,  na  końcu  ma  jego  podpis  o  Ryszard  Madziar  – 
Burmistrz. Dlatego treść tej uchwały jest jego propozycją załatwienia sprawy. 

36



Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza.
Uważał,  że  niewątpliwie  wszystkim  obecnym  na  sesji  zależy  na  jak  największym 
powodzeniu przedsięwzięć gminy. Radny pytał po raz kolejny , więc Zastępca burmistrza 
odpowiedział po raz kolejny, że z MZO jest wydzielana jednostka budżetowa dlatego by 
część odpadowa,  obecnego zakładu budżetowego,  była  jak najlepiej  przygotowana do 
nowych  warunków,  czyli  warunków  konkurowania  o  rynek  śmieciowy.  Zamiarem  jest 
posiadanie  w  pełni  sprawną,  konkurencyjną,  dobrą  spółkę  prawa  handlowego,  która 
będzie wygrywała przetargi  w Wołominie,  ale i  w innych gminach na odbiór odpadów.  
Zamiarem jest bycie regionalną instalacją i być liderem w  regionie w tej branży. 
Plany  względem  jednostki  budżetowej  są  takie,  by  jednostka  budżetowa  sprawnie 
realizowała te zadania, które są wskazane w uchwale.  To są zadania Wydziału Mienia 
Komunalnego, ale też Wydziału Ochrony Środowiska związane z gospodarką odpadami. 
Ta liczba osób, która jest niezbędna do sprawnego wykonywania tych zadań, na dzień 
dzisiejszy to jest przedstawiona liczba, tj. pracownicy z Miejskiego Zakładu Oczyszczania 
do  których  dodani  zostaną  pracownicy  z  Wydziału  Mienia  Komunalnego,  po  to  by  ta 
jednostka funkcjonowała sprawnie.  W czasie funkcjonowania jednostki budżetowej, nowy 
dyrektor  i  władze  samorządowe  będą  oceniali  czy  jednostka  budżetowa  sprawnie 
wykonuje  swoje  zadania.  Dyrektor  tej  jednostki  będzie  miał  za  zadanie  wybór  takiego 
sposobu by te zadania były wykonywane sprawnie. Jeżeli wybierze pracowników grupy 
remontowej,  których  już  ma  zatrudnionych  uważając,  że  to  będzie  ekonomiczne,  i 
przedstawi  informację,  że  to  będzie  ekonomicznie  najbardziej  opłacalne  to  władze 
samorządowe  to  zatwierdzą.  Jeżeli  nie  to  jednostka  budżetowa  i  dyrektor  jednostki 
budżetowej będzie zobowiązany do tego żeby szukać jak najtańszych rozwiązań. Plan 
polega na tym by stworzyć skuteczną jednostkę budżetowa i świetną spółkę. 

Michał Milewski – radny
Prosił by Burmistrz nie dziwił się radnym, którzy zadają pytania. Te pytania będą padały 
jeszcze przez rok czasu po tym jak będzie działała jednostka, czy też spółka. Radnym 
zależy na budżecie i dlatego będą mieli zawsze pytania o koparkę, „Lublina” czy „Mana”.  
Pytania będą zawsze mimo kilku spotkań, bo sesja bez dyskusji nie jest sesją. Dlatego nie 
należy robić wyrzutów, że ktoś pyta, a ktoś na te pytania musi odpowiedzieć. 
Zgodził się również z kolegami radnymi, że pewnych dokumentów nie dostali i pewnych 
rzeczy radni nie wiedzą, bo nie mogą tego wiedzieć np. jaki będzie wynik finansowy na 
koniec roku, ile osób zatrudni ta jednostka budżetowa. Mówi się o 40 osobach, a za chwile 
o 23 osobach. Mówi się, że 15 osobom kończą się umowy. Może będzie potrzeba by te 
umowy przedłużyć, a nawet zatrudnić jeszcze więcej osób.  Dlatego radni pytają, bo w 
obecnej sytuacji kwestia podjęcia proponowanej uchwały, to jest kwestia zaufania i pójścia 
za tym pomysłem. Wprawdzie jest część dokumentów i obliczeń, które obrazują jak to ma 
wyglądać.  Wszyscy  wiedzą,  że  przesunięcia  budżetowe  będą,  choć  budżet  odnośnie 
wydatków się nie zmieni. Przesunięcia będą między paragrafami. Nie wiadomo jednak co 
będzie  w  roku  przyszłym.  Radny  potwierdził,  to  co  powiedział  Zastępca  Burmistrza 
Sylwester Jagodziński, że to rada uchwali środki na realizacje tych zadań, bo taka jest 
procedura.  Jednak  to  Burmistrz,  na  wniosek  Dyrektora  jednostki,  zgłosi  radnym 
zapotrzebowanie na środki finansowe.  Na chwilę obecną radni tego nie wiedzą.  Jako 
przykład można wziąć Miejski Dom Kultury, który zgłasza co roku o jakie dofinansowanie 
prosi.  Można  środki  z  tego  wniosku  obciąć  o  80%,  ale  trzeba  się  zastanowić  jak  ta 
jednostka kultury będzie funkcjonowała. Dlatego jeżeli dyrektor powie, że mu potrzebne 
jest 4 mln. zł, a rada da tylko 1 mln. zł , to On powie wtedy, że nic nie zrobił i nic nie  
pozbierał, bo ten otrzymany 1 mln zł. Wystarczył jedynie na wynagrodzenia pracowników. 
W  tej  sprawie  jest  wiele  niewiadomych  i  niejasnych  rzeczy.  Dlatego  decyzja  radnych 
będzie oparta na zaufaniu i nie tyle zaufaniu do Burmistrza Ryszarda Madziara, ile do jego 
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Zastępcy Sylwestra Jagodzińskiego, bo trzeba pamiętać, że to jego wydział to przygotował 
i to Zastępca Burmistrza Sylwester Jagodziński to nadzorował. 
Radny przyznał rację koledze Igorowi Sulichowi. Uważał, że nikt nie powinien napiętnować 
radnego Igora Sulicha czy też Platformę Obywatelską , że się sprzeciwi, bo mado tego 
prawo. 

Dominik Kozaczka – radny
Jest przewodniczącym Komisji Gospodarki. Z wiedzą można było się zapoznawać. Ale też 
radni  chcieli  kończyć  posiedzenia  komisji  na  których  informacje  w  sprawie  MZO były 
przekazywane, bo każdy chciał iść już do domu.  
Dyrektor MZO i Koordynator ds. przekształcenia MZO dokonali  podziału zadań. Radny 
prorokował, że jeden z nich zostanie prezesem tej spółki, a może nawet obaj. Jeżeli więc 
nie wzięli sobie tego „Lublina” to później będą musieli sobie bez niego radzić, albo będzie  
im pomagał, albo przeszkadzał.  To jest ich sprawa.
Jeżeli zaś chodzi o grupę remontową to jest tu największe pole do działania Burmistrza. 
Jeżeli  będzie  w  stanie  wybrać  dyrektora,  który  będzie  potrafił  tą  grupą  remontowa 
zarządzać, choć nie jest to łatwe. O tym przekonał się Pan Radosław Wasilewski. Jego 
pracownicy zamiast układać kostkę, to oni spali na tej kostce, co można było zobaczyć w 
prasie. Dlatego ta grupa remontowa przynosiła straty, a nie zyski. 

Rafał Biały – radny
Poinformował, że grupa radnych przygotowała pismo do burmistrza i złożyła je na ręce 
Przewodniczącego Rady. Zapytał więc czy Przewodniczący Rady Marcin Dutkiewicz złożył 
te wnioski i uwagi do burmistrza ? Pytał o to dlatego, że uważa, iż gdyby radni posługiwali  
się dokumentami pisemnymi, to z pewnością wszyscy spędziliby dużo mniej czasu na sali  
obrad,  a  dyskusja  byłaby mniej  emocjonalna i  bardziej  konstruktywna,  ponieważ radni 
otrzymaliby  pełen  pakiet  informacji  i  każdy  miałby  możliwość  zapoznać  się  z  nimi 
wcześniej. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Odpowiedział, że sformułowany przez grupę radnych wniosek formalny nie był zgłoszony 
na sesji jako wniosek formalny. Dlatego nie trafił drogą służbową do burmistrza. Burmistrz  
wraz z Dyrektorem MZO zobowiązali się, że udziela radnym odpowiedzi w nurtujących ich 
kwestiach,  co  na  toczącej  się  sesji  czynili  ze  skutkiem  dla  każdego  z  radnych 
najprawdopodobniej innym. 

Rafał Biały – radny
Uważał, że wszyscy chcą podjąć uchwałę według swojego uznania, jednak miał wrażenie,  
że ani Komisja Gospodarki, której przewodniczy radny Dominik Kozaczka, ani radni nie 
mają pełnej informacji. Stąd wynikły te wnioski grupy radnych, w której był również Marcin 
Dutkiewicz – Przewodniczący Rady. Zapytał więc gdzie jest popełniony błąd, skoro radni 
po raz kolejny tracą czas i nie wyjaśniane są kwestie, które być może są oczywiste. Może 
należy działać inaczej, a nie tak, że jest pół strony uzasadnienia do uchwały, kilkanaście 
godzin  straconych  i  nic  z  tego  nie  wynika.  Sugerował  więc  by  skorzystać  z  tych 
doświadczeń i  nauczyć się procedować przy uchwałach, by niezbędne informacje były 
wcześniej na piśmie. Wtedy byłoby mniej niesnasek między wszystkimi stronami. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Uważał,  że  tocząca  się  dyskusja  to  nie  są  niesnaski,  to  są  raczej  wątpliwości.  Te 
wątpliwości  radni  mieli  na  posiedzeniu  Komisji  Gospodarki,  na  spotkaniu  zespołu  ds. 
przekształcenia MZO , na spotkaniu przed sesją i na toczącej się sesji są wciąż te same 
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wątpliwości. Zapytał, czy wyjaśnienia sprecyzowane na piśmie byłyby bardziej czytelne dla 
radnych ?

Igor Sulich - radny 
Stwierdził, że każde pytanie kierowane do Burmistrza , a dotyczące konkretnych spraw 
odbija się na jego osobie. Pytanie zadał radny Marek Górski i nie dostał na swoje pytanie  
odpowiedzi,  a  oberwało  się  za  to  jemu.  Zapytał  się  więc,  czy  jego  osoba  ma  być 
traktowana  jako  temat  zastępczy,  czy  też  wszystko  co  się  złego  dzieje  ma  być 
identyfikowane  z  nim? Przypomniał,  że  dokładnie  rok  temu był  przeciwny zwolnieniu 
Dyrektora Zbigniewa Piroga, ówczesnego dyrektora Miejskiego Zakładu Oczyszczania w 
Wołominie,  o  którym  obecnie  toczy  się  dyskusja  i  był  stanowczo  przeciwny  temu  by 
rozszerzać działalność tego zakładu. Teraz skutki tamtych działań są jakie są. Teraz radny 
jest  stanowczo  przeciwny  temu,  by  radni  uchwalali  uchwałę  o  utworzeniu  jednostki  
budżetowej w takiej formie, nie mając odpowiednich danych.   
Jego głos w dyskusji był po to , by przestrzec cały budżet gminy przed niepotrzebnymi 
kosztami. 
Odnosząc się do wypowiedzi Zastępcy Burmistrza Sylwestra Jagodzińskiego, powiedział, 
że taka sama była  mowa gdy rozszerzano w marcu ub.  r.   zakres działalności  MZO. 
Wtedy mówił to Pan Radosław Wasilewski , ale mówił tymi samymi słowami o najlepiej 
przygotowanej spółce. 
Radny stwierdził, że najlepszą oceną działalności MZO jest wynik finansowy za poprzedni 
rok.  To co zrobił  Pan Radosław Wasilewski,  jakie miał  przychody z tej  działalności to 
wszyscy wiedzą. Wiadomo ile pozyskał środków z zewnątrz, ile wziął usług i ile z nich 
wykonał, a ile nie oraz jakie są tego konsekwencje. Ta ocena powinna była być zrobiona 
dawno. Jednak Burmistrz nic się nie uczy. Zaufał swojemu poprzedniemu dyrektorowi, a 
teraz rozmawia  się  o kolejnym przekształceniu i  kolejnych kosztach.  Nie jest  zrobiona 
żadna analiza pod to co Burmistrz chce zrobić, każąc radnym wierzyć mu „na ładne oczy”.

Arleta Dębkowska – radna
Stwierdziła, że radni otrzymali materiały za późno bo jest to tak ważna sprawa, że powinni 
je dostać dużo wcześniej. Burmistrz nie powinien się dziwić, że radni zadają tyle pytań. 
Tak  jak  powiedział  radny  Igor  Sulich,  obecni  usłyszeli  od  Dyrektora  Radosława 
Wasilewskiego jakie  zyski  będzie przynosiło  MZO. Tymczasem w ciągu roku powstały 
długi,  a nie ma zysków. Nikt  nie wspomniał  o tym, że jednostka budżetowa, która ma 
powstać przejmie długi po MZO.  Nikt nie jest przeciwny powstaniu spółki, ale wszyscy 
mają obawy co do powstania jednostki budżetowej. 

Andrzej Żelezik – radny
Prosił by nie stawiać Przewodniczącego Rady w sytuacji gdy dyskusja przeradza się w 
wycieczki osobiste, których być nie powinno. Burmistrz był Wiceprzewodniczącym Radu i 
prowadził wiele spotkań, i wie, że nie można dyskontować dyskusji, jeśli chodzi o pytania  
radnych nie można. Radny stwierdził, że Burmistrz swoim zachowaniem pobudził radnych 
do niepotrzebnego zachowania. Burmistrz powiedział,  że jak radny Igor Sulich wątpi to 
znaczy, że wszystko wyjdzie dobrze. Wszystkim wiadomo, że radny Igor Sulich dogłębnie 
analizuje sprawy i  nawet jeżeli  jego pytania są trudne to trzeba to przejść. Gdy radny 
Marek Górski zadał trudne pytanie to również otrzymał reprymendę na zasadzie „Jasiu 
bierz kajet, ołówek i notuj”. Radny uważał, że tak być nie może bo nie tędy jest droga.  
Potem to się odwraca bo "kij ma dwa końce”.  Wszyscy są po jednej stronie tj. po stronie  
Wołomina.  Wszystkim też zależy na tym, by zapewnić pracę wszystkim, którzy mają na 
utrzymaniu rodziny, którzy tam pracują i wiążą nadzieję z tą pracą. Jednocześnie jednak 
wszystkim zależy na budżecie gminy i żeby jak najlepiej się działo. Radni zastanawiają się 
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jak uratować miejsca pracy, ale też nad tym jak zorganizować dobrze przedsiębiorstwo. 
Zwracając się do Przewodniczącego Komisji Gospodarki, powiedział, że radni brali udział 
w posiedzeniach tej komisji i poświęcali dużo czasu i nie można powiedzieć, że nie brali  
udziału w dyskusji. Zmęczenie wykazywali nie po godzinie czy po dwóch godzinach.   

Michał Milewski – radny
W nawiązaniu do tego co powiedział radny Andrzej Żelezik, zwracając się do Burmistrza 
Wołomina,  stwierdził,  że  radnym  zależy  na  dobrym  funkcjonowaniu  spółki  i  dobrym 
funkcjonowaniu  jednostki  budżetowej  bo  radnym zależy by mieszkańcy tam pracowali. 
Jeżeli będzie dobra sytuacja jednostki i spółki to będą tam ludzie mieli pracę. 
Zapytał  też  radnego  Igora  Sulicha,  czy  jest  on  przeciwny by  MZO wzięło  dodatkowe 
zadania,  czy  też  jest  przeciwny  funkcjonowaniu  MZO  pod  rządami  Pana  Radosława 
Wasilewskiego ? Co by było gdyby dyrektorem MZO był jakiś Pan Kowalski i jednostka 
przynosiłaby zyski ? Może radnemu nie chodzi o to jakie mieli dodatkowe zadania tylko o  
kwestię zarządzania ?

Katarzyna Lubiak – Wiceprzewodnicząca Rady
Z niesmakiem przysłuchiwała się toczącej dyskusji. Wszystkie pytania, które padają były 
zadawane na  wszystkich  spotkaniach  i  radna  słyszy  je  po  raz  piąty.  Padają  te  same 
pytania i padają te same odpowiedzi. To co radny Andrzej Żelezik powiedział o notowaniu,  
to może by zadziałało gdyby koledzy notowali  odpowiedzi.   Przysłuchując się  dyskusji  
radna miała wrażenie, że jedna osoba mówi, ale 21 osób zupełnie co innego rozumie z  
tych przekazywanych informacji. 

Igor Sulich – radny
Zwracając  się  do  Wiceprzewodniczącej  Rady  Katarzyny  Lubiak  powiedział,  że  jeżeli 
wszyscy proszą o uzasadnienie tej uchwały, a burmistrz cały czas stoi na stanowisku, że 
pół strony wystarczy.  Podjecie proponowanej uchwały rodzi skutki finansowe dla gminy. 
To jest ok. 2 mln. zł., a to jest porządny kawałek chodnika czy też drogi. Dlatego radni  
dyskutują i dlatego radni opozycyjni głosując, chcą mieć solidny bisness plan, by mieć 
podstawy do tego, by zrozumieć dlaczego są takie propozycje , a nie inne.  Półtora roku 
temu była taka sama dyskusja o MZO Wtedy też radny pytał  Dyrektora MZO o jego wizję. 
Okazało się, że poza tą wizją nie miał on nic - „zielonego” pojęcia o tym co robi.  Teraz 
radny nie chciałby się pomylić, bo będą to kolejne miliony stracone dla gminy.

Katarzyna Lubiak – Wiceprzewodniczący Rady
Wyjaśniła, że pytania dotyczące spania na kostce, pytania gdzie będzie przyszła siedziba,  
pytania ile będzie się płacić za wynajęcie już padały. Zrozumiała, że chodziło o to, by te  
wypowiedzi nagrały się. 
Radna złożyła wniosek formalny o zamkniecie dyskusji. 

Krzysztof Wytrykus – Wiceprzewodniczący Rady
W pewnym stopniu zgadzał się z Igorem Sulichem, że rok czy półtora roku wcześniej nie 
zostały stworzone mechanizmy kontrolne, które by sprawowały nadzór nad tą firmą jaką 
jest  Miejski  Zakład   Oczyszczania  w  Wołominie.  Rada  Ma  mechanizmy,  które  by 
zobowiązały też do tego Burmistrza.  Dlatego radny prosił  by radni  zastanowili  się nad 
mechanizmami kontrolnymi, żeby to kontrolować. Przecież rada Ma do tego też Komisje 
Rewizyjną.  Przypomniał też kolegom radnym, że dyskusja na temat przekształcenia MZO 
nie toczy się od 2 czy 3 miesięcy.  On sam był  na pierwszym spotkaniu w tej  sprawie 
jeszcze w tygodniu przed Bożym Narodzeniem 2011 roku. To spotkanie trwało kilkanaście 
godzin i już wtedy dowiedział się co ma się stać.  Radnemu było przykro, że niektórzy 
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wyrażają  takie  zdanie,  iż  może  my zrobimy to  lepiej,  a  inni  zrobią  to  gorzej.   Mimo 
wszystko  należy  doprowadzić  do  jakiegoś  konsensusu.  Radny  sadził,  że  jeżeli  w 
przyszłości radni będą mieli dobre zdanie, choć nie musi ono być jednakowe, to poprzez 
Komisję Gospodarki czy poprzez Komisję Finansów Gminnych powinni wypracować takie 
mechanizmy, które pozwolą na większy wgląd na to co się dzieje. 
Radny powiedział też , że planowanie ma coś z futuryzmu.  Nigdy nie można założyć, że 
ten plan zostanie wykonany i zostaną osiągnięte założone cele. Nawet jeżeli poprzedni 
dyrektor założył sobie cele, to może nie posiadał ani takich umiejętności ani środków by 
ten cel osiągnąć.  
Radny  odwiedził  teren  MZO  i  był  rozczarowany  stanem  technicznym  budynków 
administrowanych przez zakład. Stwierdził, że to nie jest dobrym wizerunkiem gminy.
Stwierdził, że dyskusja na temat reorganizacji MZO będzie trwała długa, ale prosił by ta 
dyskusja była spokojna, merytoryczna i rzeczowa. 

Marek Górski – radny
Wnioskował o ogłoszenie przerwy w obradach, by radni mogli przedyskutować sprawę.

Wniosek  formalny radnej  Katarzyny Lubiak  o  zakończenie   dyskusji  został  przyjęty  w 
głosowaniu jawnym za – 10 głosów, przeciw-4 głosy, wstrz.-5 osób

Przewodniczący Rady za zgodą radnych ogłosił 15 min. przerwę w obradach.
Po przerwie o godzinie 19:50 kontynuowano realizacje porządku obrad

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Powiedział,  że  radni  przystępują  do  głosowania  nad  jedną  z  bardzo  ważnych  uchwał 
dotyczącej  Miejskiego  zakładu  Oczyszczania  w  Wołominie.   Jest  to  jedna  z  bardzo 
ważnych uchwał nie tylko dla Miejskiego Zakładu Oczyszczania, ale ważna dla Urzędu 
miejskiego i  całego Wołomina. Dyskusja nad ta uchwałą trwała wiele godzin. Była ona 
konstruktywna  lub  mniej  konstruktywna  i  bardzo  emocjonalna.   Przewodniczący  miał 
nadzieję, że radni są gotowi do podjęcia decyzji zgodnej ze swoimi przemyśleniami i ze 
zdobytą wiedzą. Miał nadzieję, że po głosowaniu, niezależnie od jego wyniku, wszyscy 
będą mogli  patrzeć sobie w oczy mówiąc,  że  podjęto właściwa decyzję,  jednocześnie 
podając sobie ręce. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Podziękował radnym za zaangażowanie i dyskusję na temat reorganizacji MZO. Dyskusja 
trwa od dłuższego czasu, kosztem prywatnego czasu i  kosztem własnych rodzin.  Jako 
Burmistrz  starał  się  by  ta  dyskusja  była  taką  dyskusją,  która  jak  najwięcej  wnosi  do 
spotkań.  Te spotkania  i  dyskusje  starał  się  przygotować jak  najlepiej,  aby radni  mogli 
podejmować  racjonalne  decyzje.  Czasem  atmosfera  na  spotkaniach  była  bardzo 
emocjonalna ale gdyby wszyscy byli jednomyślni to też nie byłoby dobre. Podczas takich 
dyskusji są wypracowywane najlepsze konsensusy. 
Burmistrz  poprosił  o  poparcie  omawianej  uchwały,  która  pozwoli  uporządkować  wiele 
spraw w mieście i jest uchwałą, która pozwoli pójść dalej w planowanych działaniach.

uchwała  w sprawie  reorganizacji  Miejskiego Zakładu Oczyszczania  w Wołominie  oraz 
utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Miejski Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie”, 
została podjęta w głosowaniu jawnym za- 13 głosów, przeciw-2 głosy, wstrz.- 4 osoby
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W związku z całkowita realizacja zaplanowanego porządku obrad Przewodniczący Rady 
Marcin Dutkiewicz zamknął XVI sesje Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 4 czerwca 2012 
roku o godz. 20:00. Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji uchwały stanowią integralną 
część niniejszego protokołu. 

Protokołowała                    Sekretarz obrad                              Przewodniczący obrad 

Grażyna Płaneta                 Emil Wiatrak                                     Marcin Dutkiewicz 
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